

עיריית נתיבות

לשכת מנכ"ל העירייה

פרוטוקול ישיבת מועצה

שלא מן המניין מס' 7

מיום רביעי, כ"ג בכסלו תשפ"ה, 24.12.2024

השתתפו ה"ה:

מר יחיאל זוהר	- ראש העירייה
מר שי עמר	- חבר מועצה
מר משה בנימין פרץ	- חבר מועצה
מר אליעזר שילה דורי	- חבר מועצה
מר ירין זגזג	- חבר מועצה
מר עידן מרדכי	- חבר מועצה
מר מנחם בלו	- חבר מועצה
מר אליהו עמר	- חבר מועצה
מר מיכאל חדאד	- חבר מועצה
מר יגאל פרץ	- חבר מועצה
מר אוריאל כהן	- חבר מועצה
מר חיים יהודה רייכמן	- חבר מועצה
מר יעקב יפרח	- חבר מועצה
מר אבי דרעי	- חבר מועצה
מר טל שלמה אדרי	- חבר מועצה
גב' כנרת גילה אגור	- חברת מועצה

מוזמנים קבועים:

ראובן פיניש	- מ"מ מנכ"ל העירייה
רו"ח ברק ישראל	- גזבר העירייה
ליהי אהרון פלקוביץ	- מבקרת העירייה
עו"ד טל שלומי	- יועץ משפטי
מר יוגב חזן	- אגף הביטחון
ליז זילכה	- אגף הגבייה
נטלי פרץ	- אגף הרווחה

חסרים:

גב' עדי חורי	- חבר מועצה
--------------	-------------

סדר יום:

1. אישור דו"ח ביקורת מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2023.
2. אישור דו"חות כספיים מבוקרים לשנת הכספים 2023.
3. אישור פרוטוקול הוועדה לענייני ביקורת על דו"ח ביקורת מפורט ועל הדו"חות הכספיים המבוקרים לשנת 2023 מיום 15.12.24.
4. דיון בדו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024
5. אישור תקציב העירייה לשנת 2025.

***** דבר תורה מפי יגאל פרץ *****

5. אישור תקציב העירייה לשנת 2025.

יחיאל זוהר: רבותיי, ברשותכם שני דברים לפתיחה. חבל שהאופוזיציה לא פה, שניהם לא פה. יש תוספת לסדר היום לישיבה שלא מן המניין. יש את יאדיר התורה בנגב לאשר אותו סופית, הקצאה שנדחתה מישיבה קודמת, היא מובאת עכשיו לסדר היום בישיבה הבאה מן המניין. אנחנו רוצים להתחיל עם התקציב היום, כי אני רוצה גם להספיק להגיע לחתונה בתל אביב. נתחיל עם ההצגה שלך, הגזבר, אחר כך אם יש שאלות.

אני רוצה גם לחסוך לחברים, יש לא מעט סעיפים בתקציב שגם אני חושב שצריך לשנות אותם או להוסיף או להגדיל, תלוי מה הדברים שניתן לעשות. ההצעה שלי היא, הרכב ועדה של שני הסגנים יחד איתי, יחד עם היועץ המשפטי וגזבר, שיישבו על הבקשות שיעלו פה, על ההערות שיעלו פה, ואם אפשר יהיה לתקן, אנחנו נתקן ונביא את זה לוועדת כספים ונחזיר את זה חזרה למועצה. למה? אנחנו רוצים להספיק ברבעון הראשון, וזה חייב להיות ברבעון הראשון, כי אחרת אנחנו נכנסים כבר למצב שלא נדע מה השליטה לגבי התקציבים.

נכון לעכשיו יש גם מגמה של משרד הפנים על אישור סכומים מסוימים, אתה לא יכול לאשר מה שאתה רוצה. אנחנו נעמוד בהנחיות של משרד הפנים. ואם יהיו איזה שהן תוספות תקציביות שאנחנו נדע עליהן, אז זה יבוא ברבעון הראשון, ונוכל להוסיף לאותם סעיפים שחלק מכם וגם אני חושב שצריך להגדיל אותם.

אני אומר גם מה שרציתי לומר, הייתה לי שיחה לא קלה אתמול איתו, עם טל, שבה אני אמרתי לו שהרבה מאוד שנים הייתי בצד השני של המתרס. מי שזוכר ומי שהכיר את ישיבות המועצה, אני הייתי הכי פחות שותק. מישהו היה מתחיל, הייתי נכנס בכל הכוח בדברים האלה. אני נמנעתי בקדנציה הזו, עוד לפני כן, בוועדת הבחירות או בבחירות עצמם, נהגתי באופן כמעט תקיף, כי אני ניהלתי... לפחות

מהצד של הליכוד, לא לגעת לגופו של אדם ולא פעלתי ולא כתבתי נגד אף אחד.

מנחם בלו: אבל הוא פוגע בהרבה אנשים גם, אתה שם לב? הוא פוגע באנשים.

יחיאל זוהר: בסדר. חבל שהוא לא פה, כי זה בדיוק מה שרציתי להגיד.

מנחם בלו: היית צריך להבהיר לו שראש עיר הוא לא יהיה, אין לו סיכוי.

יחיאל זוהר: אני לא צריך להגיד לו, זה עניינים שלו. אגב, הוא באופוזיציה, מותר לו להתנהג כאופוזיציה. הוא לא מייצג את הקואליציה. מותר לו להעלות דברים, מותר לו להציע הצעות, מותר לו לכעוס, מותר לו הכל. אבל אסור לו, ואני חושב ככה, שלא כדאי לנו להיכנס למאבקים פנימיים בינו לבין הסגן או בינו לביני, כל מיני דברים מהסוג הזה.

באותה נשימה, אני דיברתי גם עם כנרת. השמיעו בפייסבוק איזושהי הקלטה של הישיבה הקודמת, שאני אומר לה איזו מילה לא נעימה. אז אני אמרתי לה שאני מתנצל בפניה. אני חושב שבדברים האלה אני צריך לשמש דוגמא לפני שאני פונה לאופוזיציה, לפני שאני פונה למישהו.

אני חושב שצריך להיות איזה כבוד בינינו, וכל אחד מייצג את הציבור שלו, וכל אחד זכותו להעלות נושאים, וזכותו לבקש בקשות וזכותו. בסדר, זה הכל בסדר, אם לא נכנסים למאבקים מיותרים ואישיים. אז חבל שהוא לא פה, אני מקווה שהוא יקרא את הפרוטוקול והוא יידע שזו הכוונה של כולנו.

ואני מציע גם לך, תשבו, תלחצו יד, תגמרו את הסיפור. זה סתם מיותר, אין על מה, אנחנו לא במערכת בחירות, אין על מה לריב. זה דברים שהם יכולים לחסוך לנו את המאבקים.

מנחם בלו: אבל הוא עובר הרבה קווים אדומים, אם אתה שם לב פה. ראית מה שהוא עשה לשי. זה לא מכובד. ראית מה שהוא עשה לשי.

יחיאל זוהר: אבל אני לא מחנך אותו. אני רק אומר את מה שאתה ואני אומרים. אני אומר לפרוטוקול. תראה, בסך הכל, גם הוא צריך לומר את האמת,

גם הוא נהג בצורה די מכובדת עד עכשיו, ולכן המאבק הזה של הישיבה האחרונה קצת חרג.

*** כנרת הצטרפה לישיבה ***

יחיאל זוהר: שלום. מי עוד חסר לנו, רק טל? טוב, כשהוא יגיע, יגיע. אז אני אמרתי שלא בנוכחותך, אבל אמרתי שאני מתנצל על האמירה הזו של הישיבה הקודמת. אני ושב שאין מקום לאמירות מהסוג הזה בכלל בין חברי מועצה. ואני מכוון את זה בעיקר לנציג האופוזיציה, לטל, שיימנע מאותם מאבקים שהתחילו בישיבה הקודמת. אני מציע שהגזבר יציג את נתוני הבסיס.

משה בנימין פרץ: משפט אחד, הייתי בישיבת ועדת הכספים שעסקה באמת בבניית התקציב. אני רוצה באמת לומר שהייתה לנו באמת ישיבה לעומק, והגזבר הציג תכנית מקיפה מאוד רצינית. רואים שנעשתה כאן עבודה מאוד רצינית בהנחייתך, ואני חושב שהשילוב של ברק ושל ליז, שבעצם יודעת להזין, בסוף הרי צריך לשלם את זה, ולעשות פה עבודה נהדרת, ואני גם מקבל לא מעט פניות מאנשים, כמעט לא הייתה פנייה אחת שפניתי אליה לגבי הסדרים כאלה ואחרים. הכל מתוך רצון טוב.

והשורה התחתונה, תוצאה מדברת בעד עצמה, שיש באמת גיוס חובות וגיוס שוטף בצורה מצוינת. וזה בעצם מאפשר גם לברק וגם לך כראש העיר לנהל את התקציב בצורה מצוינת. אז באמת יישר כוח גדול.

אני ברשותכם גם רוצה לאחל מזל טוב לנטלי, אני חושב שאחת הבחירות המצוינות לתפקיד מאוד-מאוד רגיש, מאוד משמעותי, מאוד חשוב. זכיתי בנגיעות לעבוד איתך. אני חושב שאת תהיי באמת ברכה לעיר. בהצלחה רבה.

יחיאל זוהר: טוב, בבקשה גזבר.

רו"ח ברק ישראל: שלום לכולם. אנחנו דנים פה למעשה בתקציב 2025 שמובא לפניכם. התקציב עצמו עומד על 403 מיליון ש"ח, מאוזן כמובן בהכנסה ובהוצאה.

יחיאל זוהר: כמה אישרנו שנה שעברה?

רו"ח ברק ישראל: 356, בערך 350 מיליון בשנת 2024, גידול של כמעט 50 מיליון ש"ח. בדיוק בהמשך למה שאתה שאלת, אז אני רוצה לומר שהרוב הגדול, הרוב המכריע, חצי למעשה מכל הגידול הזה הוא למעשה בתחום החינוך. בהמשך אני אפרט בדיוק אפילו באלו תחומים אנחנו רואים את הגידול הזה.

תקציב החינוך לבדו עומד על 152 מיליון ש"ח, שזה סכום משמעותי מאוד, כמעט 38% מתוך התקציב עצמו. אליו מתווסף תחום הרווחה שהינו תחום משמעותי ברשות, כ-15%. חינוך זה כולל המלגות, כולל... נוספות?

רו"ח ברק ישראל: כן. 15% מתוך התקציב למעשה הוא מתייחס לתחום הרווחה, סדר גודל של 13 מיליון. 22 מיליון זה נכסים ציבוריים, בעיקר זה הוצאות המים והגינון והשפ"ע. 50 מיליון זה התקציבים הבלתי רגילים, זה למעשה תקציבי הפנסיה, ההנחות שהן כ-23 מיליון, סכום מאוד משמעותי. וככה למעשה התקציב גדל -50 מיליון.

אם אנחנו ניכנס לתוך תקציר המנהלים ונתחיל לעבור על הנתונים, התקציר למעשה בא לתת לנו מבט מלמעלה על התקציב עצמו, גם ביחס לנתונים בתוך הרשות וגם ביחס לרשות ביחס למרחב, לרשויות שנמצאות איתה באותו מרחב ו/או דומות לה פחות או יותר.

אז השקף הראשון למעשה זה מספר התושבים ברשות בין השנים 2019 ל-2024. כאן אנחנו יכולים לראות את הגידול המשמעותי שמתקיים בעיר, זה מעבר לילודה הטבעית, זה הרבה מעבר. מדובר כאן על הגירה משמעותית ביותר. משנת 2019 ועד שנת 2024, נכון לנתוני נובמבר 2024, אנחנו רואים שהרשות מונה כרגע 56,000 תושב. זה גידול של 40% בין השנים הללו, סדר גודל של כמעט 7% בממוצע לשנה. זה משמעותי ביותר. אתם תוכלו לראות את זה בשקף הבא.

יחיאל זוהר: אגב, זה הכי גבוה בארץ.

רו"ח ברק ישראל: נכון. אם אנחנו רוצים לבוא בדיוק ולאשש את מה שראש העיר אמר, אנחנו עושים כרגע בשקף הבא השוואה בין הערים: שדרות, קריית מלאכי, נתיבות ואופקים, שהן גם במרחב שלנו וגם פחות או יותר כמונו, בצבע כתום זה

נתיבות. אנחנו יכולים לראות שבשנת 2024 אנחנו עומדים על 56,000 תושבים, גידול של 5.4% ביחס לשנה קודמת. שנה לפני כן כמעט 10%. שנה עוד קודם כמעט 10% גם כן. וגם בשנת 2021, סדר גודל של 5.4%.

תוכלו לראות שביחס לכל שאר הערים אחרות, שדרות, קריית מלאכי ואופקים, בכל שנה אנחנו למעשה גדלים באחוז הכי גבוה, בשיעור הכי גבוה. אם תסתכלו, בשנת 2023 לצורך הדוגמא, תראו את שדרות על 7.2%, על 2.2% בקריית מלאכי, 3.6% באופקים. וכך בכל שנה, לכן אנחנו רואים שלמעשה העיר נתיבות הופכת להיות מטרופולין אזורי משמעותי. וכך אנחנו צפויים גם בשנים הבאות, אפילו ביתר שאת.

אם נעבור לשקף הבא, אנחנו רואים את התפלגות הגילאים ברשויות בהשוואה לשנת 2024. לקחת את אותן 4 רשויות: שדרות, קריית מלאכי, נתיבות ואופקים, ורציתי לראות איך מתפלגים הגילאים ברשויות השונות, איזו עיר היא צעירה יותר, איזו מבוגרת יותר, ואנחנו יכולים גם בשקף הזה לראות באופן בלתי מפתיע שהעיר נתיבות היא העיר הצעירה ביותר.

אם נסתכל על גילאים 0-5 אנחנו יכולים לראות ש-17% מכלל התושבים בעיר הם למעשה בגילאים 0-5. כנ"ל בגילאים 6-18, 25% מכלל התושבים בעיר הם בגיל הזה. כנ"ל לגבי 19-45, אנחנו רואים שוב, מלבד שדרות, 40% ביחס ל-39% שלנו. אנחנו מובילים באזור מבחינת רמת הצעירות בעיר עצמה.

ירין זגזג: בכל נתיבות 19% מעל גיל 45 בלבד?

רו"ח ברק ישראל: לא, 39%. אה סליחה, מעל 45? כן. זו השלמה ל-100%. אנחנו עיר צעירה, אתם צריכים להודות על זה.

*** טל אדרי הצטרף לישיבה ***

רו"ח ברק ישראל: התפלגות תקציב ההכנסות בשקף הבא. כאן למעשה בשקף הזה ובשקף שלאחריו, פילחתי למעשה את תקציב ההכנסות, ובשקף הבא את ההוצאות ביחס לסעיפים השונים. אנחנו יכולים שתחום החינוך זה התחום המשמעותי,

כמעט המשמעותי ביותר, עם 32% מההכנסות, שנובעות למעשה כמעט כולן ממשרד החינוך.

הארנונה הכללית, שזה למעשה ההכנסות העצמיות של הרשות, עיקר ההכנסות העצמיות לרשות, זה הרגל שמחזיקה את הרשות ויודעת לבלום את הקיצוצים שמשרדי הממשלה משיתים על הרשות. היא מהווה נפח של 34%, כ-138 מיליון כולל הנחות, כמו שאמרתי בסדר גודל של 23 מיליון. מענקים, שזה משרדי הממשלה, למעשה מהווים 13% מכלל התקציב, 54 מיליון. בעיקר זה מענק האיזון שעומד על בערך 45 מיליון, מתוך אותם 54 מיליון.

כמו שאתם רואים, השאיפה והמדד לעיר חזקה זו רשות שלמעשה יודעת לעמוד על הרגליים שלה ולהישען על ההכנסות העצמיות שלה, כי זה מה שיכול לתת לה להתמודד עם קיצוצים משמעותיים שמשרדי הממשלה, כמו בשנה הקרובה שצפויה להיות, אמורים להשית על העיר. אם אני הולך לשקף שלאחר מכן-

יחיאל זוהר: יש איזה אולי נתון לא מובן פה בהתפלגות תקציב ההכנסות. קודם נתחיל מההכנסות. ההכנסות מובאות בעיקר זה הארנונה, אין משהו אחר של הכנסות, אולי קצת קנסות, קצת דו"חות, זה ההכנסות. כל השאר זה תקציבי מדינה שחלקם זה השלמות לסיפור של הארנונה, ואנחנו נותנים את ההנחות, וחלקם זה ממשלה, חינוך, רווחה וכל מיני דברים. זה לא יהיה נכון לומר הכנסות. הכנסות בדרך כלל זה הכנסות עצמיות במקרה הזה. זה מדגיש לך בדיוק את התוצאה של סיום השנה?

רו"ח ברק ישראל: זה קרוב מאוד. זה לא מדויק, אני אגיד לך למה. כי משרד הפנים בסוף שנה בדרך כלל מעביר עוד סכומים מסוימים.

יחיאל זוהר: בסדר, אבל כרגע מה שיש פה ב-

רו"ח ברק ישראל: אבל זה משקף פחות או יותר את הנתונים.

יחיאל זוהר: משקף?

רו"ח ברק ישראל: כן.

יחיאל זוהר: זה לא שהשנה מה שאנחנו מאשרים עכשיו, זה יהיה בשנה הבאה.

רו"ח ברק ישראל: נכון. זה של 2025, לקרובה, השנה שאנחנו נאשר.

יחיאל זוהר: כן, אבל כשאתה כותב סתם דוגמא חינוך 127 מיליון -

רו"ח ברק ישראל: זה ההכנסות הצפויות ממשרד החינוך לשנת 2025.

יחיאל זוהר: כן, אבל במשרד החינוך זה תקציב דו שנתי. זאת אומרת, זה לא דו שנתי, זה נותן לך עד ספטמבר ומספטמבר.

רו"ח ברק ישראל: נכון, הוא לא קלנדרי.

יחיאל זוהר: יפה. אז אני גם... את כל ההכנסות שאתה מכיר, או שיש עוד?

רו"ח ברק ישראל: לא.

יחיאל זוהר: זה מה שאתה יודע?

רו"ח ברק ישראל: נכון.

יחיאל זוהר: טוב.

רו"ח ברק ישראל: אם אנחנו הולכים לכיוון ההוצאות, אז שם אנחנו יכולים לראות שתחום החינוך הוא אפילו עוד יותר משמעותי מאשר בהכנסות. תקציב החינוך הוא כמעט 40% מהוצאות הרשות. זה סכום של כמעט 152 מיליון ש"ח. השתתפות הרשות עצמה, אנחנו נגיע לזה בהמשך, אני רק אגיד את זה במספר אחד, במשפט אחד, זה בערך 23 מיליון ש"ח. אנחנו ניכנס אליו פנימה ואנחנו נראה גם ממה הוא נובע.

תחום הרווחה, למעשה הוא כ-15% מתקציב ההוצאות ועומד על 60 מיליון. וכמו שפירטתי קודם, תקציבים בלתי רגילים 50 מיליון, והסברתי גם ממה הם נובעים.

אם אני הולך על התקציבים הבלתי רגילים, בשקף שלאחר מכן, אנחנו רואים פה למעשה 5 רובריקות. אנחנו רואים למעשה שזו הוצאה נטו שבגינה אין לי הכנסה. היא נובעת בעיקר מהנחות, כמו שאני אמרתי, אם תסתכלו במשבצת האמצעית

התחתונה, הנחות של 23 מיליון ש"ח, פנסיונרים 15 מיליון, שכר פנסיונרים 15 מיליון. אנחנו מדברים על פנסיה תקציבית אדוני ראש העיר.

יחיאל זוהר: שנה הבאה זה יגדל.

רו"ח ברק ישראל: זה כל שנה גדל.

יחיאל זוהר: לא, שנה הבאה זה יגדל יותר. מה ששחררת עכשיו לפנסיה, ייקלטו רק בסוף החודש.

רו"ח ברק ישראל: אמת.

יחיאל זוהר: יש תוספת, לפחות 10 עובדים נוספים.

רו"ח ברק ישראל: אם זה בפנסיה תקציבית, אז זה מקבל ביטוי, חד משמעית. אלה הם הסכומים המשמעותיים, ואנחנו יכולים לראות במשבצת הימנית החתונה את ההשתנות בין השנים. אם בשנת 2019 אנחנו עמדנו על 22 מיליון ש"ח, כיום אנחנו עומדים על 50 מיליון ש"ח. זה רק מסביר את הגידול שקיים גם בנוגע להנחות עקב הגידול בעיר. וגם בנוגע לשכר הפנסיה. אלה הם למעשה ההוצאות העיקריות.

השקף שלאחר מכן, אנחנו יכולים לראות את הכנסות העירייה מארנונה לשנים 2021-2025. אם אנחנו רואים את שנת 2021, אנחנו רואים שהכנסה השוטפת עמדה על 56 מיליון בשנת 2021, ופחות או יותר תחילת כניסת תושבים אני חושב, תקן אותי אם אני טועה לרשות עקב הסכם הגג, 2021 תחילת אכלוס ראשון... 56, כאשר אנחנו עומדים בשנת 2025 על 105 מיליון ש"ח הכנסה שוטפת.

יחיאל זוהר: על מה אתה מדבר?

רו"ח ברק ישראל: אני מדבר על הכנסה מארנונה וגידול תושבים, תושבים שנכנסו לרשות. מתי התחילה זרימה משמעותית של תושבים לרשות.

שי עמר: בהסכם הגג הראשון, קליטה בעיר.

יחיאל זוהר: אני מדבר על 5 שנים, 6 שנים מקסימום.

רו"ח ברק ישראל: 6 שנים שאנחנו התחלנו את הסכם הגג, בנינו, בנינו.

יחיאל זוהר: התחילו הראשונים להיכנס, אולי אפילו פחות מ-5 שנים, 4 שנים.

שי עמר: זה מסביר את העלייה של הארנונה.

רו"ח ברק ישראל: לכן אנחנו רואים את הגידול בארנונה מ-56 מיליון ש"ח ל-105 מיליון ש"ח. זה יפה, זה משמעותי, זה מאמצי גבייה משמעותיים שמבצעת ליו. יחד עם זאת, צריך לזכור שאנחנו מדברים על הכנסה של ארנונה מתושבים, ממגורים, שזו ארנונה מופסדת. זאת אומרת, על תושב אנחנו מוציאים-

שי עמר: כמה ממוצע?

יחיאל זוהר: כמה מתוך הגבייה ליו זה לתעשייה, מסחר?

ליז זילכה: 64% מגורים, שעל זה יש לך אחוז ניכר של הנחות ומסחר-

יחיאל זוהר: ... אז תיקחי את הנטו, כמה מתוך הסכום שנגבה הוא נגבה מתושבים, כמה מזה... ארנונה...

ליז זילכה: די בהלימה.

רו"ח ברק ישראל: כן.

יחיאל זוהר: לא, זה לא יכול להיות. אם את אומרת ש-90% זה מגורים, מזה יש פטורים מפטורים שונים.

ליז זילכה: כן, אבל... ממגורים.

יחיאל זוהר: בסדר, זה יכול להיות 60; 40?

ליז זילכה: 10 מיליון גביות פיגורים ממגורים.

יחיאל זוהר: לא, אני מדבר על 60; 40 בערך?

ליז זילכה: כן.

יחיאל זוהר: עכשיו אנחנו מדברים על משהו שונה ממה שידענו כל השנים,

אני אסביר מה זה. עד לפני 4-5 שנים, העיר הייתה בנויה יותר על מגורים ופחות על תעשייה ומסחר. ככל שהשנים עוברות -

רו"ח ברק ישראל: המשוואה משתנה.

יחיאל זוהר: גדלה הכמות של המטרים בתעשייה, זה לא רק בנועם, בכלל. וגם המסחר, התפתח מאוד מסחר. אנחנו ממה שנבנה רק כרגע, זאת אומרת, ממה שאנחנו יודעים כרגע, יש לך מרכז מסחרי שלם.

ליז זילכה: לא הבנתי אותך, חשבתי שאתה מדבר על התשלומים, מבחינת חיובים מרכיב המגורים הולך וגדל, הוא היום עומד על -

יחיאל זוהר: לא אמרתי את זה. מרכיב המגורים גדל בגלל שהעיר גדלה.

ליז זילכה: נכון.

יחיאל זוהר: בסדר, זה בהלימה, אני מסכים איתך. מה היה החלק מתוך סך הארנונה שהוא שייך לעסקים.

שי עמר: מתוך ה-138 מיליון -

יחיאל זוהר: בערך 50%?

ליז זילכה: משהו כזה.

יחיאל זוהר: אם אנחנו היינו לפני 5 שנים, 6 שנים בנויים על 20% מתעשייה ומסחר וגדלנו ל-40%, אז הכפלנו את הכמות. אני טוען שב-3 שנים הקרובות אנחנו מכפילים עוד פעם את המספר. למה? כמות התעשייה והתעסוקה שכבר קיבלה היתרים, שנבנית עכשיו, היא לא בבניין מגורים. מפעל אחד זה כמו 10 בלוקים של תושבים. שם אין את ההנחות האלה.

אין לי ספק שאנחנו נגיע למצב התקין. מה המצב התקין ברוב העיריות הגדולות? שזה מתהפך. ש-60% זה התעשייה והמסחר, 40% זה המגורים. לשם אנחנו שואפים. אם זה יקרה ב-5 השנים הקרובות, אני חושב שהלכנו לדרך שמשנה כיוון, שגם מאפשרת לך עוד כסף פנוי לדברים אחרים.

אוריאל כהן: בסופו של דבר, אחרי כל התכנון של השכונות החדשות, עדיין נשמור על אותה יחסיות?

יחיאל זוהר: חייב לשמור על אותה יחסיות. כי בצד שאנחנו מקבלים יחידות דיור לבנות ולשווק, אנחנו מקבלים גם מגרשי מסחר ותעשייה. אז אם אני מוציא היתרים מאזור תעשייה נועם, זה על חשבון ההיתר הראשון שניתן בנתיבות. אם אני מוציא עכשיו פה במגרשים האלה של ה-800 דונם, זה על חשבון הסכם הגג הזה שעדיין לא בנינו כלום בתעשייה זה אומר שבצד המגורים שגדל הנפח גם של ההוצאה, וגדל הנפח של ההכנסה, יגדל פי 2 ופי 3 ההיקף למסחר ותעשייה.

אוריאל כהן: זאת אומרת, שב-2050-2040 לפי החזון, אנחנו נהיה 40;60 לטובת המסחר?

יחיאל זוהר: כן, אפילו לפני. אנחנו מדברים על 5-6 שנים בכמות הזו. גם אם נבנה עוד 17,000 יחידות, גם אם נבנה את כולן בעשור, אנחנו עדיין נדביק את הקצב, כי אנחנו את אזורי התעשייה רק התחלנו, ובמגורים כבר סיימנו. אז אני עכשיו משלים את כל מגרשי התעשייה שיש בעיר, וגם שווקו. עכשיו מי שיתחיל לבנות, כל בניין שנבנה מכניס ארנונה. בניין תעשייה זה בניינים גדולים, זה לא דברים קטנים. הלאה, מה עוד?

רו"ח ברק ישראל: חשוב רק לומר בהתייחס למה שאתה אמרת, שעל אף זה שכרגע היחסים הם הפוכים, שיש לנו הרבה יותר מגורים ופחות מסחר ותעסוקה, עדיין העירייה, עם כל הארנונה שכביכול היא מופסדת, כי על תושב אני מוציא יותר, העירייה עדיין מאוזנת. זאת אומרת, שהיא מתנהלת בצורה חכמה.

יחיאל זוהר: זה לא מדויק. להגיד למה זה לא נכון. כי אני אגיד לך משהו, זה שאנחנו חוסכים בניקיון, אז יש פחות ניקיון. אז מה חכם בזה? אין בזה חכמה.

רו"ח ברק ישראל: אתה חייב לשחק עם מה שיש לך.

יחיאל זוהר: אנחנו משחקים במשחק של לעמוד בתקציב ולעמוד בדרישות החוק, אבל אנחנו מונעים הרבה מאוד פעולות. אני הייתי רוצה לראות עוד 100

מיליון חינוך ועוד 100 מיליון לניקיון. אין לנו את הכסף הזה, ולכן אנחנו לא עושים.

רו"ח ברק ישראל: הם יוכלו להתאפשר בהמשך.

יחיאל זוהר: אגב, מה שאמרתי לפני כן, ברגע שאתה תגדל עם ההכנסות מתעשייה ומסחר, יפחת לך המענק. אתה יודע שתכניס כסף ממקור אחר, יורד לך מהארנק. טוב יאללה, בואו נמשיך.

רו"ח ברק ישראל: הכנסות העירייה פר תושב. פה למעשה אנחנו רואים, אם אני לוקח את כלל ההכנסות של העירייה בחלוקה בין ממשלתיות ועצמיות ולמעשה אני מתקן אותן לפי מספר התושבים, אני רואה כמה אני מוציא ביחס לתושב אחד. אז אני רואה שיש גידול משנת 2021 ועד שנת 2025 בהוצאה לתושב או בהכנסה לתושב, מאחר ואני מאוזן זה למעשה אותו דבר, מ-6,000 ש"ח לתושב נכון לשנת התקציב 2025, 7,160 ש"ח לתושב. זאת אומרת, שההוצאה שלי פר תושב משנה לשנה היא גדלה. זאת אומרת, אני מוצא יותר -

יחיאל זוהר: אתה מדבר על ההכנסה או על ההוצאה?

רו"ח ברק ישראל: זה אותו דבר מאחר ואני מאוזן, ההכנסה וההוצאה זהה.

יחיאל זוהר: לא, אני אגיד לך איפה העניין. מי שאל על כמות הצעירים בעיר? עיר צעירה, עם בלי עין רעה הרבה מאוד ילדים, השנה אנחנו מסיימים בהרבה יותר מאשר שנה שעברה. היה 1,740-1,750 לידות בשנה, אנחנו כנראה השנה נעבור את זה.

עכשיו מה זה מצביע? מצביע על זה שיש לנו אוכלוסיה שהיא לא משלמת על... משפחה אחת אתה גובה מראש המשפחה, כל שאר הילדים נהנים. יש לנו מצב שאנחנו נמוכים מרוב העיריות שנמצאים סביבנו, בהכנסה לתושב ובהוצאה לתושב. אם אתה רוצה לומר לי זה מאוזן, אז זה איזון, איך אני קורא לזה, איזון לצורך הניירות.

רו"ח ברק ישראל: לא, לא, אני אסביר למה אני מתכוון.

יחיאל זוהר: אם אני גובה היום ביחד עם כל ההכנסות שלי 70% מאופקים,

איך יכול להיות? אני גובה 60% מקרית מלאכי. אני לא יודע אם יש לך את זה פה.

רו"ח ברק ישראל: אני אסביר למה אני מתכוון. ההכנסה שלי וההוצאה שלי,

מאחר ואני מאוזן, אז לתושב היא זהה. יחד עם זאת, היא נמוכה כמו שאתה אומר

מרשויות אחרות. זה שקף שהפעם לא עשיתי אותו, יצורף בשנה הבאה.

יחיאל זוהר: זה שקף גם שמסמן גם את הסוציו אקונומי.

רו"ח ברק ישראל: נכון.

יחיאל זוהר: אין דבר שמסמן סוציו אקונומי יותר מהשקף הזה. למה אני

אומר את זה? אנחנו לא מסתירים את זה. גם הנתונים מראים את זה. יש

אוכלוסיה ענייה בעיר והיא יותר גדולה מאשר נניח אוכלוסיה בקריית מלאכי,

למרות שבקריית מלאכי זה הרכב אוכלוסייה זהה.

יש משפחות ברוכות ילדים, שגם בהם אנחנו בראש הטבלה, וזה מוריד לנו

מההכנסה. צריך לקחת בחשבון שזה המקסימום שניתן לגבות. אני חושב של

נמצאת פה וצריך להחמיא לה על התוצאה של הגבייה בשנה, אבל זה המקסימום

שאפשר לעשות. מעבר לזה, אז תגייס עוד 2 מיליון ש"ח בשנה. לא עשינו כלום, רק

אם נהרוג את האנשים.

ולכן, צריך לדעת איפה אנחנו מטפלים ומה הקושי אמיתי של העירייה. אמרתי

לפני דקה שאם היה לי יותר כסף, הייתי מחלק ל-2 הסעיפים הגדולים, מבחינתי

זה חינוך והניקיון של העיר. ואז אומרים לך – נו, אז מה? אז תגייס כמו שמגייסים

במקומות אחרים. במקומות אחרים לא מגייסים.

בקריית מלאכי יש יותר תעשייה. הם נחשבים מרכז המדינה, אבל קריית מלאכי יש

לה רבה פחות הישגים מאשר נתיבות, גם ברמה של התקדמות, של התפתחות, של

בנייה. היא כמעט דורכת במקום למרות שזה מרכז הארץ. אופקים ושדרות לעומת

זה הן מתפתחות, ובכל זאת יש להן רמת הכנסה יותר גבוהה מנתיבות. עכשיו

אנחנו יודעים למה, יודעים מה יש, מה בעיר ומה יש שם.

אנחנו, בשביל לבוא לדרוש מהממשלה, וזה מה שאני טוען כל הזמן, צריכים להציג את הנתון הבסיסי הזה, שאומר - הכנסה לנפש, הוצאה לנפש. והוצאה לנפש, נתיבות מוציאה הרבה פחות מאשר עיר ממוצעת פה בארץ. ואז נשאלת השאלה איזה זכות מוסרית יש למדינה להחזיק ערים כאלה שהן באופן מכוון מוציאים על ילד, כך אני קורא לזה, אין משהו אחר, זה לא נפש, זה ילד, פחות כסף ממה שמוציאה העיר שהיא לא נחשבת ללא יודע מה, לא תל אביב בכספים שלה.

ואני אגיד לכם משהו שהוא לא קיים פה בדו"ח הזה או בנתונים של הגזבר. יש גם הכנסות בתוך הסכם הגג שאנחנו משתמשים בהן לכל מיני דברים אחרים בשוטף. כי אחרת היינו במצב הרבה יותר קשה. הרבה יותר קשה. כי אם אני צריך היום לממן פעולות נניח של שמירה, של אופק, רק מהמקור של ההכנסה בעירייה, הייתי עכשיו מוריד לו במקום 20 מאבטחים פחות. כתוצאה מזה שאנחנו מחזיקים אזורי תעשייה ואזורי בנייה ואזור זה, כל עוד זה לא הסתיים, תמיד יהיה לנו את הכסף הזה לאבטחה.

אז לכן, גם כשאתם רואים יותר הוצאה כספית יותר מאשר הכנסה, היא לא נובעת מזה שאנחנו מוציאים כסף מממשלתי שמגיע אלינו, איזה משהו שמגיע אלינו. עדיין אנחנו נמצאים במלכודת הזו של משפחות מוחלשות לצד חזקים. לא שאין חזקים, יש חזקים, מהם צריך לגבות הכל ומאלה צריך להתחשב בצרכים שלהם וצריך להתחשב בהנחות שניתנות להן, ולא אני קובע את ההנחות. זה המדינה קבעה את ההנחות.

אז באה המדינה ואומרת לך - אני אשלים את הפער וזה, והיא לא משלימה במאה אחוז, היא גם לא משלימה ב-50%. וזה הפער האמיתי שלנו בהכנסות מול ההוצאות. גזבר אני לא אהיה, אבל בסדר.

רו"ח ברק ישראל: אתה חי את הרשות. אני חושב שהדוגמא הכי טובה כמו שאתה ציינת זה אופק. אנחנו רואים את זה בצורה מאוד בולטת ביחס למה שמשרד הפנים מאפשר לגבות, ביחס להוצאה האמיתית שהעיר באמת צריכה להוציא בפועל. אני לא אגזים אם אני אומר 6-7 מיליון-

יחיאל זוהר: אופק המשמעות, כדי שנבין כולם, אופק לפני 4 שנים גבתה יותר כסף ממה שהיא גובה היום, למרות הגידול בעיר. למה? החליטה מי שהחליטה, ועדת פנים בכנסת החליטה להוריד את הגבייה מהתושבים, מאיזה 90 ש"ח לחודשיים למשהו כמו 17 ש"ח. אני לא מכיר בעיר מישהו שמתנגד היום לאופק. כולם הבינו שאופק זה צורך חיוני לעיר. וטוב שהתנהגנו כמו שהתנהגנו. אבל היכולת היום לגייס את הכספים שגייסנו לפני 4 שנים, לא קיימת לצערי בגלל החלטה אומללה של ועדת הפנים.

אנחנו נשוב ונבקש תיקון לסיפור הזה מהסיבה הפשוטה, אנחנו לא נוכל לשאת על גבינו לעולמי עד את הכסף. זה 150,000-160,000 ש"ח לכל אחד באופק. תראו כמה יש היום, 41?

רו"ח ברק ישראל: 160 זה רק שכר, יחיאל.

יחיאל זוהר: רק שכר. הוצאות, דלק, רכבים.

יגאל פרץ: הייתה איזושהי הארכה, לא?

יחיאל זוהר: לא, נתנו לנו הארכה של מה שהוועדה החליטה. לא נתנו לנו תיקון.

רו"ח ברק ישראל: בתעריפים הקיימים.

יחיאל זוהר: ופה אני מציע, חברי מועצת עיר שמקושרים לחברים בוועדת הפנים, להפעיל את כל הכוח כדי שיתקנו את זה חזרה. ומי שהוותיקים בטח זוכר 3 קדנציות נחתו לי על הראש לסגור את אופק, לסגור את אופק. היום כולם, גם אלה שאמרו לסגור, מבינים שהם טעו וצריך להחזיק את אופק. אז בואו, בעניין הזה צריך לעשות תיקון כדי לחסוך לנו הוצאה מיותרת שאפשר יהיה להשתמש בה במשהו אחר.

רו"ח ברק ישראל: שקף נוסף זה מספר כיתות ברשות לשנים 2021 עד 2025. אנחנו יכולים לראות למעשה את כמות הכיתות ביסודי, בעל יסודי ובקדם יסודי. בהתפתחות משנת 2020 ועד שנת 2025, אני למעשה הפכתי את זה קלנדארית, ואני

מתייחס לשנת תשפ"ה, תשפ"ד, תשפ"ג ואחורנית וכן הלאה. אנחנו רואים למעשה שכמות הכיתות ביסודי גדלה מ-79 כיתות ל-138 כיתות. בעל יסודי מ-60 כיתות ל-73 כיתות. ובקדם יסודי מ-45 ל-86 כיתות. זה למעשה משקף את הגידול הקיים במסגרת הסכם הגג והאכלוס הצפוי נכון לעכשיו.

יחיאל זוהר: הצפוי זה לא יכול... כי הצפוי זה הרבה יותר ממה ש... לא כולל מה שבנוי, מה שנבנה, ולא מופעל, ולא כולל את כל ההרשאות שקיבלנו, וקיבלנו הרבה השנה.

רו"ח ברק ישראל: ולא כולל את הלא מוכר, רק את המוכר.

שי עמר: הלא מוכר שזה 90...

יחיאל זוהר: אתה יודע, אתה מזכיר לי, היה ויכוח השבוע האם ערוץ 14 המדד הזה של הרייטינג הוא אמיתי או לא. וקם מישהו שמבין עניין ואמר דבר שהוא נכון – ברייטינג הם כמעט שווים לערוצים הוותיקים, אבל לא נספרים שם 2 קבוצות. אמרתי להם – איזה קבוצות? אמרו לי – כל יהודה ושומרון לא נכללים בספירה וכל החרדים לא נכללים בספירה, אין להם טלוויזיה. אז אמרתי – לכולם יש טלוויזיות, ואם אין טלוויזיות, יש להם מחשב, אז איך הם לא נספרים? זה הסיפור. אנחנו מעקמים.

רו"ח ברק ישראל: שקף הבא למעשה זה כניסה פנימה, צלילה לתוך החינוך, אנחנו רואים שסך ההוצאות כמו שאמרתי זה 152 מיליון, ההכנסות זה בערך 128 מיליון, כאשר ההפרש זה למעשה מה שהרשות שמה מכיסה, זה 24 מיליון ש"ח.

במשבצת התחתונה הימנית, אנחנו יכולים לראות את השינוי שחל עם השנים משנת 2019 ועד שנת 2025 למעשה. מ-14 מיליון בשנת 2019, אנחנו נמצאים היום ב-24 מיליון שהרשות מוציאה מכיסה מעבר לתקציבי ממשלה שאנחנו מקבלים. זה אומר למעשה מה האג'נדה של הרשות, של הנהלת הרשות בנוגע לתחום החינוך בעיר. אני חושב שזה די מדבר בעד עצמו.

אם אנחנו רוצים להתייחס לסעיפים המשמעותיים שנמצאים בתחום החינוך,

ההרכב למעשה, אנחנו רואים שסייעות זה סדר גודל של 25 מיליון ש"ח. יש גננות עובדות מדינה 13 מיליון ש"ח, יש פרויקט ניצנים לבד הוא כמעט 17 מיליון ש"ח, הסעות 7 מיליון ש"ח, שמירה בתי ספר 5 מיליון ש"ח.

יחיאל זוהר: ... שנה הבאה גם... זה יעבור לעיר, וצריך לתת להם מבנה קיים, כרגע עד שנבנה להם את הבניין שלהם, וזה כולל האוכלוסייה החרדית. השאלה אם יש לכם ילדים באיזה בית ספר, כי רק מי שלומדים ליבה.

שי עמר: ליבה בכל הממ"חים. בעזרת השם גם עוברים ל...

יחיאל זוהר: חרדים בנות יש.

(מדברים ביחד)

אליעזר ש. דורי: ... ראית שזה עלה ל-11, חלק מזה זה החרדי.

יחיאל זוהר: למי הם נותנים... רק לכאלה שמצטיינים במקצועות שלומדים... אנחנו מדברים על יסודי, לא מדברים על.. ביסודי יש חלק מהחרדים שלומדים ליבה, יש חלק שלצערי יפסידו את זה, בגלל שהם לא לומדים ליבה, אין להם על מה להיבחן.

טוב, הייתה לי בקשה בפתיחה שישחררו אותי לחתונה שחשוב לי להגיע אליה. אבל אני רוצה לאפשר לחברי מועצה קודם כל שיעלו מה שהם צריכים להעלות.

אני אומר את השאיפה שלי לפחות מבחינת התקציב העירוני. השאיפה שלי זה בשנה הזו, במהלך השנה הזו, לעשות מהלכים כדי להגיע לפחות ל-20-15 מיליון ש"ח נוספים לחינוך, שזה כולל נוער, המתנ"ס, כל הדברים קשורים לחינוך. ההוצאה שלא ישאלו אותנו והיא תהיה כורח המציאות.

מחר יש מכרז למנהל אגף תברואה. אם יהיה מישהו מתאים או מישהי מתאימה היא תתקבל או יתקבל. ואז זה מעלה את ההוצאות באופן משמעותי. אנחנו מוסיפים גם לטיאוט משאית נוספת. אנחנו מוסיפים עם פינוי נוספים לפחים ולפסולת, אנחנו מוסיפים לקרטונים לאזורי התעשייה כסף. אני מעריך שאנחנו נצטרך לפחות 10 מיליון ש"ח תוספת בשנה לטובת התברואה.

כמובן שיש תחומים נוספים שבהם נצטרך להוציא כספים. אבל בואו, זה הדברים שיותר בולטים. הדבר הבא שאנחנו לא לקחנו אותו בחשבון, אני לא יודע איפה רשום לך וכמה הסכום שיש פה בדתות, כי אנחנו בונים עכשיו בניין, לא עלינו בית הספדים -

שי עמר: 14 מיליון.

יחיאל זוהר: 14 מיליון ש"ח.

שי עמר: בלי פיתוח.

יחיאל זוהר: בלי שקל אחד מהמדינה. אנחנו בונים אותו בלי הפיתוח. בבית העלמין החדש. אז אני ראיתי... ולכן נצטרך, ככל שאנחנו מכניסים על מועצה דתית פעולות דת נוספות, צריך יהיה לתקצב אותן, כי הוא אין לו כסף, הוא לא יכול להביא, הוא בא עם מה שיש, אז אנחנו מוסיפים מקווה השנה, מוסיפים לו בעוד שנתיים גם את המבנה הזה שדיברנו עליו, מוסיפים לו תחזוקה של בית העלמין, מוסיפים לו לא עלינו גם אבל שלא יהיה ולא נצטרך את זה, חלקה צבאית חדשה שצריך לעשות עכשיו כי נגמרה שם. יש הרבה מאוד מטלות. צריך יהיה לראות איך אנחנו מחפשים פה חלק מההוצאה. זה ההערות שיש לי.

בבקשה חברי מועצה, כל מי שרוצה, אם תרחמו עליי, אז תעשו את זה בקיצור וההחלטה תהיה בסוף. ההצעה שלי היא אישור התקציב בכפוף לשינויים שמבקשים חברי המועצה לבדיקה בהרכב הזה של 2 הסגנים יחד איתי, יועץ משפטי וגזבר. וככל שיהיו שינויים ויהיו שינויים, הם יובאו לוועדת כספים, ואחרי זה הם יבואו למועצה וזה יהיה ברבעון הראשון של השנה.

טל שלמה אדרי: ראש העיר יכול להסביר מה לגבי בכפוף להערות של הסגנים, מה מדובר בדיוק?

יחיאל זוהר: לא, לא כפוף. אמרתי זה כפוף לוועדת כספים. זה יבוא לדיון, 2 הסגנים יחד איתי ועם גזבר ויועץ משפטי. כל מה שיעלה פה, יבוא לדיון. הדיון הזה יבדוק את הממצאים ואת הבקשות אם הם אפשריים, אם זה להעביר מסעיף

לסעיף, האם יש כיסוי בחזרה לסעיף השני. אתה חייב להישאר באותו איזון של תקציב, אתה לא יכול לחרוג. אז אתה יכול לבקש שינוי, להגדיל פה בחינוך ולהוריד מ... לא יודע.

טל שלמה אדרי: זה במסגרת ההתכנסות של ועדת הכספים?

יחיאל זוהר: כן. ואז לצורך העניין, אחרי שיהיה להם מה להציע, יבואו לוועדת כספים, ישימו את זה על השולחן, יגידו – זה מה שאנחנו יכולים לשנות, תדונו.

אבי דרעי: אני רוצה להגיד משהו יחיאל ברשותך. קודם כל, אני מצטרף לדברים שמשה אמר גם לגבי נטלי, ברכות, בחירה נכונה ומותר לציין את זה. וגם ליז, אני באופן אישי ראיתי בימים האחרונים פניות שיגאל הפנה אליה, ואתה רואה את הנחישות ואת הרגישות באותה נשימה.

יחיאל זוהר: ליז... מנהלת גבייה...

(מדברים ביחד)

שי עמר: מחר היא באה עם כיסוי ראש, מה קרה לך?

אבי דרעי: דבר נוסף, עוד נקודה שצריך לתת עליה את הדעת, השבוע היינו בסיוור אני ויגאל במתחם -

יגאל פרץ: של האגם. אני רוצה להגיד, מי שלא היה שם ולא ראה את מתן מדריך ילדים בני 5, 6, 3, בצורה מדהימה, חינוכית, נהנית.

אבי דרעי: אני חושב שה... שיש שם... להמום ילדים. אנחנו באופן אישי כמה דקות.

יחיאל זוהר: על מה אתה מדבר?

אבי דרעי: כל המתחם הזה של פינת החי.

יגאל פרץ: האגם, ממש יפה שם.

יחיאל זוהר: האגם ייכנס למסגרת של חינוך. זה דרך אגב אחד הדברים

שאני רציתי להגדיל. לא האמנתי שיש כל כך הרבה ילדים שנהנים מהדברים האלה.

אבי דרעי: גני ילדים מגיעים על בסיס קבוע בשעות הפעילות.

יחיאל זוהר: צריך להגדיל ולהכניס שם דברים של בטיחות.

טל שלמה אדרי: גם לי יש מה לומר, אנחנו רוצה את רשות הדיבור. אם אפשר גם לא להפריע לי, אני הקשבתי קשב רב.

יחיאל זוהר: אני אמרתי, אתה לא היית פה בהתחלה. הזכרתי שהייתה לנו שיחה בינינו, ואמרתי שמבחינתי אני רואה במאבקים הפנימיים האלה בין חברי מועצה אליך או בינך לבין הסגן לצורך העניין, דבר שהוא מיותר לחלוטין. אני חושב שתלחצו יד, תגמרו את הסיפור הזה ותעבדו כמו שצריך בוועדה. אתה זכאי, ולא רק זכאי, אפילו חייב לייצג את האופוזיציה, להגיד מה שאתה רוצה, להעלות מה שאתה רוצה, בכבוד.

אין שום בעיה עם זה, אנחנו שומעים אותך בקשב והכל בסדר. אמרתי גם לגבי חברת המועצה, אמרתי אמירה לא נכונה ולא צריכה להיאמר. התנצלתי ובזה נגמר הסיפור. אני חושב שבאווירה הזו צריך להמשיך. אז יש פה אנשים שלא מסכימים בהרבה מאוד דברים או בחלק מהדברים. זכותם, שיעלו את הדברים בצורה מכובדת. בסדר?

טל שלמה אדרי: אני מתייחס לדברים שראש העיר אמר, אני חושב שעד עכשיו פעלתי כפי שמצופה מיו"ר אופוזיציה ויו"ר ועדת ביקורת. הפניות שלי נעשות בצורה -

אליעזר ש. דורי: מה, לחתוך סרטון של ההקלטה של ישיבת המועצה קודמת?

דובר: תגיד לי מה אתה עושה? אתה רוצה שיפטרו את זה ואת זה?

אליעזר ש. דורי: תעביר גם את זה לנתיבות ניוז, את ההתנצלות והכל, באותה מהירות.

טל שלמה אדרי: ראש העיר, זו לא צורה מכובדת. אם אני עכשיו מבקש את

רשות הדיבור וקוטעים אותי, זו לא צורה מכובדת. אתה הרגע אמרת עכשיו שכדאי שהדברים...
(מדברים ביחד)

טל שלמה אדרי: אני פועל לגופו של עניין. תן לי לדבר בבקשה.

אליעזר ש. דורי: מנחם, תפתח לו טיימר 10 דקות במצטבר ויאללה.

טל שלמה אדרי: יופי, תודה רבה. 10 דקות תפתח טיימר, ואני רוצה שה-10 דקות האלה...
אליעזר ש. דורי: במצטבר אמרתי, לא בפעימה אחת. אל תגזים.

טל שלמה אדרי: אה, במצטבר? בסדר. אז כמה יש לי מנחם, 3 דקות אמרת?

מנחם בלו: תדבר... נשמע אותך, אם לא...
טל שלמה אדרי: אז אתם יכולים להפריע ולהתפרץ.

אליעזר ש. דורי: לא קשור להפריע. אתה עורך דברים מישיבות מועצה, מוציא, חותך בקבוצות ווטסאפ... ועדות, חותך הקלטות של ישיבות מועצה ומוציא אותן איך שאתה רוצה. עזוב, נו.

מנחם בלו: אתה מתלונן על אנשים, אתה אומר כל מיני דברים.
(מדברים ביחד)

טל שלמה אדרי: תאטום את האוזניים שלך.

מנחם בלו: לא, אני לא אאטום את האוזניים.

טל שלמה אדרי: אז תפריע לי, יש לי רשות דיבור, אל תפריע לי.

מנחם בלו: אני אפריע לך כשאתה תדבר לא לעניין.

טל שלמה אדרי: אתה פה יושב ולא עושה כלום, לא עשית עד עכשיו כלום.

מנחם בלו: אני עושה יותר ממך, תאמין לי.

טל שלמה אדרי: אתה לא עושה שום דבר, לא תורם ציבורית בכלל.

יחיאל זוהר: חבריה, תנו לו לדבר, מגיע לו לדבר.

(מדברים ביחד)

טל שלמה אדרי: אתם רוצים לדרדר את השיח, אני רוצה את רשות הדיבור שלי.

שי עמר: בסדר, תנו לו את רשות הדיבור.

טל שלמה אדרי: ראש העיר, יש לך חתונה, אני מבין את זה. אבל יש פה דיון

רציני על תקציב שנתי. ראש העיר, אני מבין את זה, אתה רוצה תדחה את הדיון

הזה למועד אחר ובוא נתקדם. להגיד שאתה רוצה ללכת לחתונה ולא לקיים דיון,

עם כל הכבוד...

יחיאל זוהר: עם כל הכבוד לך, בוא, בוא. עכשיו אתה מדבר אליי, זכותך

לדבר כך וכך זמן, תבדוק כמה.

שי עמר: 10 דקות.

יחיאל זוהר: מה שמותר לך, מה שאת הרוצה. בסדר?

טל שלמה אדרי: נכון.

יחיאל זוהר: מעבר לזה, אתה לא תדבר מילה. אם אתה רוצה כבר להתחיל

עם ה-, אני מדבר איתך בצורה הכי...

טל שלמה אדרי: אבל החבריה פה לא...

יחיאל זוהר: הנה, עצרתי אותם. דבר 10 דקות.

טל שלמה אדרי: מה לעשות, כל פעם מישהו קוטע אותי, זה לא עצרת אותם.

יחיאל זוהר: דבר, דבר. גם אתה קטעת אחרים.

טל שלמה אדרי: מתי? אני ישבתי עד עכשיו בשקט. עוד הפעם, ראש העיר, אני

רוצה את רשות הדיבור.

יחיאל זוהר: דבר, דבר.

טל שלמה אדרי: תודה. אז אני אומר עוד הפעם, דיון בתקציב שנתי אמור להיות

רציני. כצעד מקדים לדיון במליאה, ועדת הכספים אמורה להתכנס, לחברי הוועדה יש תפקיד חשוב. עוד פעם, במצב דברים רצוי, יש תפקיד חשוב לוועדה לשאול את השאלות, להעלות בעיות, להציף דברים כחלק מהבנייה של התקציב השנתי.

יכול להיות שהתקציב השנתי באמת נבנה בצורה טובה. אבל לא הכל חלק, יש הערות. אני קראתי את ההצעה לתקציב, יש לי הערות משלי. יכול להיות עוד הפעם אני אומר, שהתקציב הזה נבנה בצורה מיטבית, בצורה טובה ומקצועית, אבל לחברי הוועדה יש חלק חשוב ומהותי בבניית התקציב.

אני אומר עוד פעם, דיברנו על נושא של התנהלות. יכול יו"ר הוועדה, יכול אם היה רוצה, לדחות את הדיון כיוון ששעת הדיון לא הייתה מתאימה לי. יכול היה לעשות את זה, ולא אמרתי לדחות את זה בחודש ולא בשבוע. יכול היה לדחות את זה במספר ימים. אבל אני מבין, אחרי שאני קורא את הפרוטוקול של הדיון, את ה-3 עמודים הבודדים האלה, ואני רואה את הדיון התנהל, ואני רואה את התרומה של חברי הוועדה.

מנחם בלו: הוא סתם מקשקש.

טל שלמה אדרי: אל תפריע לי, בבקשה. אל תפריע לי.

מנחם בלו: אני אפריע, דבר דברים הגיוניים.

טל שלמה אדרי: 3 עמודים של פרוטוקול, אי אפשר להתכחש אליהם. תקרא את הפרוטוקול, תראה שמי שעיקר הדוברים, הגזבר המכובד שגם מלעיט אותנו פה בנתונים. עוד פעם, יכול להיות שהנתונים האלה הם נתונים בסדר, יכול להיות שהם נכונים -

יחיאל זוהר: אני יכול להעיר לך הערה?

טל שלמה אדרי: כן.

יחיאל זוהר: עד עכשיו לא דיברת על התקציב, אתה מדבר על תהליך של ועדה. דבר על התקציב מה שאתה רוצה, יש לך 10 דקות, קח 15 שעה, דבר מה שאתה רוצה. אבל עכשיו אתה נכנס איתו לעימותים?

טל שלמה אדרי: אבל ראש העיר אמר מקודם, עוד פעם, בצורה עקומה, שהוא עוד פעם יעביר את התקציב לדיון בוועדת כספים להערות.

יחיאל זוהר: לא, לא, לא.

(מדברים ביחד)

טל שלמה אדרי: אתה אמרת שאתה רוצה להעביר את התקציב לאישור בכפוף להערות.

יחיאל זוהר: תקשיב לי מה ההצעה שאני מציע. לך יש הערות ואולי לגברת לידך יש גם הערות ואולי לחבר מועצה הזה והזה והזה יש הערות. אנחנו רושמים את כל מה שיש בהחלטה, מביאים לוועדת השלושה הזו שאני מציע אותה, 2 הסגנים יחד איתי, עם הגזבר עם היועץ המשפטי. לוקחים, בודקים מה ההיתכנות של כל סעיף וסעיף, כמה אפשר, נותנים לכם – קחו, זה הסעיפים שבהם ניתן לעשות שינוי, שבו בוועדה תביאו הצעה שלכם מהוועדה לפה לאישור. מה רע בזה? מה לא בסדר בזה?

טל שלמה אדרי: אני לא אמרתי שזה רע. במצב דברים רצוי, קודם כל הדברים נעשים בוועדה. יכולתי לחסוך לך את זה אם אני הייתי כן נוכח בוועדה.

יחיאל זוהר: אבל זה קרה כבר.

טל שלמה אדרי: ... בצד הטכני, עוד פעם, זה קשור לתקציב.

יחיאל זוהר: הערת על זה. ודרך אגב, על העניין הזה אתה לא היית פה. זה הסכמתי, אני הסכמתי.

טל שלמה אדרי: אני גם יודע שאמרת בישיבה הקודמת שאתה רוצה...

יחיאל זוהר: אמרתי שאין מקום למאבק, יכלו ללחוץ יד ולהסתדר. אתה לא היית פה. הנה, אתה שומע.

טל שלמה אדרי: אני הבנתי את זה, ואני אומר עוד פעם, יו"ר הוועדה יכול היה להתנהל בצורה אחרת. עכשיו לעניין התקציב עצמו.

- יחיאל זוהר:** אני מציע לגופו של עניין.
- מנחם בלו:** יחיאל, תסביר לו שראש העיר הוא לא יהיה כבר.
- טל שלמה אדרי:** זה המשפט הכי מכבד שהוא יכל להגיד בכל הקדנציה. אני ארשום את המשפטים שלך, רשימה של משפטים, את התרומה הציבורית שלך למליאה פה.
- מנחם בלו:** תתבע אותי.
- טל שלמה אדרי:** בכל אופן, אני עברתי על חלק מהדברים.
- מנחם בלו:** אתה אומר שלא עשיתי כלום, נכון?
- טל שלמה אדרי:** אתה באת לפה כדי להפריע. בסדר, הבנתי. התקציב יעבור בסופו של דבר ברוב, יש לכם את הרוב.
- מנחם בלו:** יש לנו רוב, לא יעזור לך.
- טל שלמה אדרי:** נכון, אבל אני פה...
- מנחם בלו:** אתה מדבר שטויות כל הזמן, זה מה שמעצבן אותי.
- טל שלמה אדרי:** כן, שטויות.
- מנחם בלו:** כן, אתה מדבר שטויות.
- טל שלמה אדרי:** פרוטוקול של 3 עמודים זה שטויות?
- מנחם בלו:** אם לא אותי, תכבד את עצמך.
- טל שלמה אדרי:** אני מכבד את עצמי.
- מנחם בלו:** תכבד את עצמך.
- טל שלמה אדרי:** אתה לא מכבד את המעמד שלך.
- יחיאל זוהר:** גמרתם עוד 4 דקות, נו יאללה.
- טל שלמה אדרי:** בסדר, הוא המפריע התורן כדי לשבש את הדברים.
- דובר:** ראש העיר צריך לצאת לחתונה, תנו לו בבקשה.

טל שלמה אדרי: אני עוד פעם עובר על הדברים. יש סעיפים תקציב שהם לא מנוצלים, וצריך להעלות את זה כשאלה למה סעיף בתקציב שתוקצב מראש לא מנוצל. יש פה איזושהו משהו כנראה, יש פה כשל, או שמנהל המחלקה, מנהל האגף לא ניצל אותו, או שיש משהו בתקשורת בין מי שבסופו של דבר מאשר את התקציב לבין מי שמנצל.

יחיאל זוהר: אני אתן לך אופציה אחרת שיכולה להיות. יש סעיפים תקציב שאנחנו מונעים את הביצוע שלהם, מסיבה שאתה חורג בסעיפים אחרים. ואני רואה את זה כשאני מקבל ממנו דו"ח חודשי שאומר לי – תשמע, אם אתם ממשיכים בקצב הזה, אז פה חסר מיליון, פה חסר חצי מיליון, מה אני עושה? כשבאים לי לחתימות, אני פשוט לא חותם, אומר להם – אין כסף, לא מבצעים. זה הכל. אין מנהל שלא רוצה לנצל את כל הסעיפים. אין דבר כזה.

טל שלמה אדרי: אין בעיה, אז אני רוצה להבין את הדברים האלה.

יחיאל זוהר: אני אתן לך דוגמא. אם אתה מחליט באמצע השנה להוסיף, מה שעשינו השנה, ... שזה לא הרבה כסף, זה רק איזה 250,000 ש"ח בחודש, זה 2 מיליון ש"ח בשנה. מאיפה אתה מוריד את זה? אני אחראי על זה, לא אף אחד אחר. אז אני לוקח את הסעיפים שאני יכול לחיות בלי לפגוע. זאת אומרת, אני לא יכול לקצץ בשכר, אני לא יכול לפטר מנהלים. איפה אני חוסך? בפעולות. חלק מהפעולות... תגיד – וואו, מה הם משוגעים? לא ניצלו את הסעיף עד הסוף. לא, זה לא נכון. אם אני צריך להביא עכשיו 2 מיליון ש"ח, אני לוקח אותם מתוך סעיפים רכים, לא מתוך דברים נוקשים. זה הכל, זה הסיפור.

טל שלמה אדרי: אני הבנתי, הדין הזה עלה גם ב...

אליעזר ש. דורי: זה עלה גם בתקציב 2024... הוא אמר את זה לכנרת על תקציב 2024, אותו דבר.

כנרת אגור כהן: לא, אבל צריך להבין שמישהו בא ומראה לך נתונים, אם הוא לא רואה את התמונה השלמה, אז יש לו שאלות.

אליעזר ש. דורי: אבל יחיאל ענה לך על זה בתקציב 2024.

יחיאל זוהר: ענית, ענית.

אליעזר ש. דורי: סתם, הוא מבזבז זמן.

טל שלמה אדרי: עוד פעם, יכול להיות שהתשובות שלך מספקות. אבל אני בתור נציג ציבור נבחר ציבור שמבצע את התפקיד שלי, התפקיד שלי זה להעלות את השאלות, לברר נתונים, ואתה אמור לספק תשובות. יכול להיות שהתשובות שלך מספקות ויכול להיות שלא. ויכול להיות שצריך לשפר ולייעל.

מנחם בלו: גם לא הגשת כל מיני הצעות.

טל שלמה אדרי: סליחה, אל תפריע לי. אז אני אומר עוד פעם -

מנחם בלו: זה שאתה אומר לו, מנפנף אותו 'אל תפריע לי', יש מגבלה כמה זמן אתה יכול לדבר. אתה לא יכול לשבת עכשיו להרצות לי 4 שעות.

טל שלמה אדרי: אבל אתה צריך... את הדקות שלי, וכל פעם שמפריעים לי.

יחיאל זוהר: יש לך זמן לשמוע 17 חברי מועצה.

טל שלמה אדרי: כמה זמן עד שקטעת את הדברים שלי? דיברתי אותי דקה-שתיים. אני לא עומד על סטופר, ראש העיר. אני לא עומד על סטופר.

יחיאל זוהר: אין בעיה.

טל שלמה אדרי: אבל כל פעם ליצן כזה מפריע לי.

(מדברים ביחד)

מנחם בלו: ... שב בשקט.

טל שלמה אדרי: למה אני מדבר שטויות? למה אני מדבר שטויות?

דובר: אתה אמא של הליצן.

(מדברים ביחד)

דובר: הוא יכול להיות אבא שלך, תכבד אותו.

טל שלמה אדרי: אני נבחר ציבור... אתם יכולים לדרדר את השיח, אבל אני אגיד את הדברים. אתה יכול לדרדר את השיח, כמו שבפעם הקודמת דרדרת את השיח. אני מדבר לגופו של עניין.

*** כולם צורחים ביחד ***

טל שלמה אדרי: יש כמה דברים שהייתי רוצה להעלות, ראש העיר.

מנחם בלו: אני לא אתן לך להעלות שום דבר.

שי עמר: זהו, מנחם.

יחיאל זוהר: תתחיל עכשיו. בבקשה, תציג את הדברים בקיצור, אל תדבר לאחרים, תדבר מה שאתה צריך לדבר.

טל שלמה אדרי: בהתאם למה שאמרת, אני אוכל להעביר ראש העיר רשימה, אני רואה שאתה ממחר.

שי עמר: הוא לא ממחר, תפסיק להכניס לו את זה.

טל שלמה אדרי: אתה רוצה ללכת לחתונה.

יחיאל זוהר: למה אתה משתמש בזה פעם שלישית? אני אמרתי בתחילת הישיבה, דבר מה שאתה רוצה.

טל שלמה אדרי: אני אמרתי אני אעביר אליך רשימה...

יחיאל זוהר: אתה לא יכול להעביר רשימה.

טל שלמה אדרי: למה אני לא יכול להעביר רשימה?

יחיאל זוהר: כי החלטת המועצה מדברת על הצבעה. ויש לך זכות לדבר בדיוק כך וכך דקות.

שי עמר: עבר לך הזמן כבר מזמן.

יחיאל זוהר: אתה לא יכול לבוא אחרי הישיבה, תשב בבית, תכין לי רשימה, תגיד לי – קח תדון בזה. לא. תעלה עכשיו מה שאתה רוצה להעלות.

מנחם בלו: 10 ימים הי הלך, אתה יודע מה זה 10 ימים?

יחיאל זוהר: תעלה את זה.

טל שלמה אדרי: אז אני מדבר על הנושא של הוצאות, על נכסי ציבור. יש פה הוצאה גבוהה לפי מה שאני רואה של 22 מיליון ש"ח, וכן רציתי על זה דין וחשבון מדוע עירייה מוציאה כל כך הרבה כסף על נכסי ציבור, כאשר יש גם את האופציה, את האפשרות, שהעירייה יכולה להשתמש במתקנים שלה. אני יודע שבחלק מהמבנה של העירייה, איפה שהיא נמצאת כיום, המבנה הוותיק, יש שם מבנה שנרכש לא מזמן, והעירייה משתמשת בו לטובת שכירויות, תתקן אותי אם אני טועה.

יחיאל זוהר: נו, אז מה?

טל שלמה אדרי: אז אני אומר, יכול להיות שאם העירייה הייתה רוכשת חלק מהמבנה, הייתה חוסכת את ההוצאה הזו החודשית. עכשיו אני לא יודע לכמה זמן השכירויות.

יחיאל זוהר: אתה כלכלן?

טל שלמה אדרי: לא. אבל אני שואל.

יחיאל זוהר: אז מה? לרכוש מבנה ב-20 מיליון ש"ח או לשלם שכירות ב-100,000 ש"ח, מה תעשה?

טל שלמה אדרי: אז אני שואל, אם השכירות היא לטווח ממושך של...

יחיאל זוהר: לטווח קצר. זה הבניין אגב, הנה קיבלנו אותו מתוקן היום, שיש כבר קבלן זוכה ומתחיל לבנות אותו, ובעוד שנתיים יהיה בניין עירייה שייקח את כל השכירויות שאנחנו משלמים היום ויפסיק אותם ויכניס אותם לבניין אחד.

טל שלמה אדרי: אוקיי. זה צופה פני עתיד. אני אומר לגבי מבנה העירייה הישן, עוד פעם ככל ומדובר בשכירות לטווח קצר, אז אני יכול להבין.

יחיאל זוהר: בוודאי שזה לטווח קצר.

טל שלמה אדרי: אני מדבר על המבנה הישן.

יחיאל זוהר: המבנה הישן, 80% שלנו.

מנחם בלו: מחפש מבנים...

יחיאל זוהר: תן לי.

טל שלמה אדרי: אתה מנהל את הישיבה.

יחיאל זוהר: אתה לא יכול להעיר. תן לי אני אנהל. הוא שומע אותך. המבנה

הישן, יש בו 700 מ"ר נדמה לי של העירייה, 250 מ"ר של איזשהו יזם, ועוד 100 מ"ר ומשהו. אנחנו סכמנו את החלקים האלה בהנחה שאנחנו לבנייה של מבנה חדש. ועד שייבנה, אנחנו נכנסים לשכירות. כי יכול להיות 5 שנים, יכול להיות 10 שנים. זה הטווחים הקצרים. למה עשינו את זה? כי אנחנו גם קיבלנו ממשרד הפנים תכנית שאומרת – ככל שאתה תצמצם בהוצאה לשכירויות, ואנחנו משלמים לשכירויות, אתה ראית את זה עכשיו, אז אנחנו נלך אתכם בבנייה החדשה. בסדר. אז סכום לא גדול, אבל מה שקיבלנו – קיבלנו. ואנחנו מוכנים עכשיו עם 160 מיליון ש"ח לגמור. עכשיו, לגמור את הבניין הזה ב-160 או 170 מיליון ש"ח, אתה תחסוך בערך 3-2.5 מיליון ש"ח בשנה.

רו"ח ברק ישראל: 3.

יחיאל זוהר: 3 מיליון ש"ח שאנחנו משלמים שכירויות, חוץ מהבניינים שהם

שלנו, שאנחנו ישבנו בהם, כל מיני בניינים ישנים שנכנסנו אליהם.

מנחם בלו: ... תגיד כל הכבוד לראש העיר על המהלך הזה.

יחיאל זוהר: עשינו הכל כדי לצמצם את השכירויות וללכת לבניין של

העירייה.

טל שלמה אדרי: דבר נוסף אני אומר לגבי אגף ההכנסות וחלק מהמבנים של

הרשות... למתחם של פריז סנטר, האם הבניין החדש של העירייה ייתן מענה על מנת לחסוך את העלויות?

יחיאל זוהר: בוודאי. הבניין הוא 7 קומות, אנחנו הוספנו קומה בשביל העובדים הסוציאליים. מי עוד יש לנו שם? עובדים סוציאליים, פסיכולוגיים, יש את הגבייה, הנדסה, כמעט הכל.

טל שלמה אדרי: עוד דבר נוסף לגבי נושא של התנהלות, ברמה של התייעלות. כשאני רואה בסעיף תקציב על הנושא של פיקוח, שהעירייה מקצה לטובת כוח אדם מיליון ש"ח ומעלה, ביחס לגבייה של 200,000-

יחיאל זוהר: של מה זה?

טל שלמה אדרי: נושא של פיקוח וקנסות.

יחיאל זוהר: איזה פיקוח? יש בנייה יש-

טל שלמה אדרי: קנסות על חנייה.

יחיאל זוהר: אוקיי. ממתי רשות מקומית, ואני מדבר באמת בתשובה לך, ממתי משווים את מספר ההכנסות למספר ההוצאות. מה, אתה רוצה שאנחנו נכניס יותר, ניתן יותר דו"חות לאנשים? מה הכוונה שלך? עולה לך מיליון ש"ח פיקוח, אתה רוצה שאנחנו נכניס את זה ב...?

מנחם בלו: לא מבין אתכם, זה שטויות, עוד פעם שטויות.

טל שלמה אדרי: כלכלית, כשאתה מכניס מפעילות שאתה מקצה לה 1 מיליון ש"ח, אתה מכניס 37,000 ש"ח, וצפי שאתה קובע לעצמך כיעד 200,000 ש"ח, גם ה- 200,000 ש"ח האלה זה לא כלכלי. אני לא יודע, צריך...

שי עמר: המדיניות של ראש העיר היא לא להכביד על הציבור ולא לתת יותר דו"חות.

יחיאל זוהר: דקה, דקה. אף פעולה שהעירייה עושה, לא הולכת לכיוון הזה של איפה העירייה תרוויח. אנחנו לא עובדים על בסיס כלכלי, אנחנו מסבסדים כמעט כל פעולה. נתת את הדוגמא הראשונה שהיא דוגמא קיצונית, ואגב אני מסכים לה, שמבנה שאתה שוכר כרגע, אם אתה יכול לחסוך את השכירות, תעשה. הלכו לזה גם, יש כבר קבלן זוכה, עולים על השטח בעוד חודש. ההוצאה עד היום

היא הוצאה מחייבת מציאות, משום שהיו לך עובדים ומנהלים שלא היה לך איפה להושיב אותם, אז שכרת מקומות.

אגב, יכולנו להישאר בבניין הזה של השכירות הקודמת של הגבייה אם היינו משפצים אותו... אם היה ממ"ד, אם היה כל התנאים הפיזיים שאפשר. ברגע שהוא לא עמד בתנאים האלה, נאלצנו להוציא מכרז, אף אחד לא הלך למישהו סתם. הוצאנו מכרז, השתתפו 2. בין השניים היה המבנה הראוי הכי טוב, היינו יושבים בו. טווח השכירות הוא לא- 3 שנים, 3 או 5 שנים, 5 שנים. אם אני גומר את הבניין, אני מודיע לו, יש לנו... להודיע לו מראש ואנחנו יוצאים מזמן. אז איפה הבעיה פה? אני לא רואה בעיה.

טל שלמה אדרי: אני חושב, אני לא מדבר על-

יחיאל זוהר: עוד מילה, זה עניתי לך. הפיקוח על הבנייה והפיקוח הרגיל, אי אפשר להעמיד אותו במצב של הכנסות מול הוצאות, זה לא יהיה נכון, גם ציבורית זה לא יהיה נכון. הלא מה אתה אומר לי בעצם? תן הנחיה שמחר יישבו על שכונה מסוימת, ויש שכונה כזאת, תן בה משמעת באמצעות דו"חות, ואתה תכניס כל מה שעולה לך הפיקוח. לא, אני לא אעשה את זה. משום שאנחנו נתנו, תקשיב טוב, הנה יושב פה, כמה דו"חות נתנו בנווה שרון במשך 4 חודשים?

מנחם בלו: אני רוצה שיהיה רשום לפרוטוקול שהוא רוצה שייתנו דו"חות לתושבים.

יחיאל זוהר: מעל 800 דו"חות...

כנרת אגור כהן: הוא לא רוצה שייתנו דו"חות.

מנחם בלו: מה הוא אמר עכשיו, מה הוא אמר עכשיו?

כנרת אגור כהן: הוא אומר שבעיר שלנו יש קושי...

טל שלמה אדרי: לא מספיק שהוא מפריע, הוא גם עכשיו אומר מה אני אומר, מדברר אותי.

אליעזר ש. דורי: תכבד אותו, הוא יכול להיות אבא שלך, תהיה בשקט.

- טל שלמה אדרי:** לא מספיק שהוא גם מתפרץ.
- אליעזר ש. דורי:** מספיק, מספיק.
- טל שלמה אדרי:** לא מספיק שהוא מפריע, הוא גם עכשיו מדבר בשמי, הדובר שלי.
- יחיאל זוהר:** עזוב עכשיו, מותר לו להעיר.
- חיים י. רייכמן:** בהתייחס למה שאמרת, ראש העיר. מעבר לנושא של כדאיות כלכלית, זה חלק מזה, אני מדבר על נושא של אכיפה שזה מאוד חשוב.
- יחיאל זוהר:** זה סיפור אחר.
- טל שלמה אדרי:** רגע, שנייה, אבל זה חלק מזה. אני אומר, צריך לבדוק את הדברים. כי ברגע שאין אכיפה, אני לא יודע את מידת האכיפה, אבל ברגע שאין אכיפה, אז כשאתה מדבר על רמת הפרט, אז אוקיי, לא נתת לו דו"ח.
- מנחם בלו:** יחיאל, תוריד לו את השלט של הנכה שם שעומד שם שהוא משתמש בו לא לצורך.
- דובר:** אין לו רכב בכלל.
- שי עמר:** בלו, בלו.
- טל שלמה אדרי:** הכל נרשם בסוף בפרוטוקול. אז הוא הרוויח מזה, אותו בן אדם פרטי שלא קיבל את הדו"ח, הרוויח מזה. אבל בסופו של דבר, אלה שגרים מסביבו, ואלה שיש להם את הנכסים, אני מדבר על כל האזורים שבסופו של דבר שסובלים מהמצב, היעדר אכיפה זה משקף גם...
- שי עמר:** יש לך פה את יוגב, יכול לתת לך נתונים ומספרים.
- יחיאל זוהר:** לא צריך שום נתונים כרגע, בוא אני אסביר לך משהו. כשנכנסנו בכוח, ואני קורא לזה בכוח לשכונה מסוימת ונתנו 700 דו"חות בחודשיים, תקשיב טוב מה אני אומר לך, מי בא אליי? אלה שהתלוננו, אלה שאמרו – למה אתם לא מפקחים, למה אתם לא זה? הם בעצמם קיבלו את הדו"חות

הראשונים. ואז הם התחילו לעשות, תבטלו את הדו"חות, מה קרה ולא קרה.

אני מחפש את נקודת האיזון. אני לא רוצה להתנפל על אנשים בשכונות, אלא בכמה עבירות. וקבענו מה סל העבירות שכדאי לטפל בהם ולא לוותר. למשל, חנייה על מדרכה, חנייה במעבר חצייה, חנייה בתחנת אוטובוס. כל מי שיעבור על העבירה הזאת, הוא יחטוף דו"ח. אז זה לא מספיק? זה מספיק.

אתה יודע למה אני אומר לך? זה אם אתה רוצה לעשות אכיפה כמו בתל אביב, אין בעיה, הנה הציעו לי עכשיו, תפטר את הזה, שים 25 מצלמות באזור התעשייה ובמסחר. המצלמות נותנות לך כל יום מחיר של עלות של פקח, כל יום. הן מצלמות 100 דו"חות כאלה, אוטומאטית זה הולך לאנשים. מה אתה חושב, שאתה נמצא בתל אביב? את התושב שאתה יכול לקחת מאנשים את הכסף הזה? אתה רוצה להרוג אנשים? אני לא מבין מה.

טל שלמה אדרני: לא, אני לא רוצה להרוג אנשים. אני אומר, חלק מהנושא של האכיפה זה גם בסופו של דבר איכות החיים שלנו פה.

יחיאל זוהר: אבל הסכמתי איתך, אבל צריך למצוא את האיזון.

טל שלמה אדרני: אז איך אתה מוצא? אבל עוד פעם, הנתונים שמדברים בעצמם, לשיטתי, ביחס עוד פעם להוצאה וההכנסה, כנראה שצריך...

יחיאל זוהר: אתה עוד פעם מדבר על הכנסה והוצאה, זה לא כך. העניין נמדד, אם יש 1,000 דו"חות בשנה, או אם יש 5,000 דו"חות בשנה, אז אפשר להתנהג ולהגיד – אנחנו עיר מתוקנת כמו תל אביב, ואנחנו ניתן 5,000 דו"חות בשנה, ונראה אז מה תגיד. תבוא לפה ותגיד – מה אתם עושים לאנשים? אתה רוצה לייצג את האנשים, אתה רוצה הפוך ממה שהעירייה. אתה לא שוקל את זה נכון.

טל שלמה אדרני: אבל זה אתה יכול לעשות בדיקה. אתה יכול לעשות איזו תקופה של שנה.

יחיאל זוהר: אנשים לא יושבים פה במקומי. אתה יודע, הרבה מאוד דברים שאני חושב, אומרים לי – כשתשב בממשלה, אם תשב, אתה תדע את זה אחרת,

תלמד את זה אחרת על בשרך. אני אומר לך מהמקום שאני נמצא. כשאני מקבל מכתב ממוצע ביום שמבקש ממני לבטל דו"ח, שאומר לי – לייז עיקלה אותי ואין לי מה לאכול, וכל מיני דברים מהסוג הזה, אני מקבל יום-יום מאנשים. אתה רוצה ללכת להרוג? אני באתי והצגתי לך עכשיו נתונים של מה הסוציו אקונומי של העיר, ולמה הוא מגיע למה שהוא מגיע. יש לנו פה אוכלוסייה חלשה. וגם אלה שהם עובדים, אין להם ממה להתפרנס, אתה רוצה לתת להם עוד דו"חות?

אז השאלה היא, האם אתה מוותר על פעילות של עירייה שמחויבת מציאות או שאתה מקל איפה שאתה יכול להקל ומחריף כשצריך להחריף. אז למשל אני אתן לך דוגמא, באזור התעשייה היה לנו מוקד אחד שתפסנו אותו, לא עזבנו אותו חודשיים. הלכנו עד הראש. סיפור של מכוניות-

שי עמר: נטושות.

יחיאל זוהר: גרוטאות שמוצאים לנו בכל מיני מקומות. הלכנו בכל הכוח. דו"חות, פינוי, יש אנשים שעוד בוכים לי שגנבו להם את האוטו, וגרסנו אותם גם. אז יש פעולות שאני לא מוותר עליהן, שאני חושב שזה איכות חיים מחייבת מציאות. אני נכנסתי, לקחתי פקח והושבתי אותו בקופת חולים. אמרו לי למה, אמרתי כי יש חנייה אמבולנס שם, שכל יום חונים לי שם אנשים, כל יום חונים שם. מתלוננים מקופת החולים.

דובר: נכון, זה נכון.

יחיאל זוהר: אז הנה, לא דיברתי איתך, הכנסנו שם, נתנו איזה 30 דו"חות עד עכשיו, אז זה קצת נרגע. יבוא חדש, נלך לו על הראש עוד פעם. אבל אתה לא יכול ללכת ולהגיד – תרחיב את מעגל ההכנסות, תעשה את ההכנסות מדו"חות בהשוואה לעלויות.

מנחם בלו: זה צריך להיות רשום בפרוטוקול שהוא כן רוצה שייתנו דו"חות.

יוגב חזן: ראש העיר, 2 משפטים. טל, דיברנו על זה. אני רק רוצה להגיד

לכם, בשנת 2024 נתנו פי 3 דו"חות רק של חנייה בעיר. בסדר? אני אומר לכם. בשנת 2023 נתנו 1,200 דו"חות. היום אנחנו כבר על 3,200 דו"חות לשנה הזאת רק חנייה. בנושא אכיפה ופיקוח כללי, זאת אומרת, פסולת גרוטאות וכדומה, פי 4 דו"חות השנה משנה שעברה.

טל שלמה אדרי: שנה שעברה גביתם...

יחיאל זוהר: לא, לא, לא. הוא שאל שאלה נכונה, לא גבינו. עכשיו לקחנו חברת גבייה, חברה שהמדינה אישרה אותה, ואנחנו חותמים איתה.

שי עמר: מילגם.

יחיאל זוהר: מילגם הזה?

יוגב חזן: כן, מילגם.

יחיאל זוהר: חתמנו כבר על הסכם. הם אמורים להגיע לגבייה. התנאי הבסיסי שלי, שאנחנו לוקחים את כל הדו"חות, מעבירים לרווחה ומנהלת הרווחה בודקת. כל מי שמטופל ברווחה, מי שמקבל אוכל מהרווחה, אני אלך לעקל לו את הבית, ניקח לו את הטלוויזיה? מה?

טל שלמה אדרי: לא, עיקולים...

יחיאל זוהר: גם בזה צריך להיות רגישים.

יוגב חזן: בכסף יש פה מעל 1 מיליון ש"ח, השאלה של הגבייה זה אחר כך בדיוק...

טל שלמה אדרי: אבל זו בדיוק הנקודה. תיתן למישהו דו"ח ואתה לא תגבה את זה ממנו, אז להגיד לו כי זה דו"ח, קיבלתי דו"ח. או שאם הוא יפנה לראש העיר באופן ישיר, ויתחנן שיבטלו לו, אז אנחנו לא נשיג בזה אכיפה. דבר נוסף, מילה אחרונה ראש העיר.

דבר נוסף אחרון, לגבי נושא של חינוך, דיברו פה והתקציב של החינוך, הרכיב הארי פה בתקציב השנתי, מעל 35% שזה בסדר וזה יפה וטוב. אבל לי חשוב, ולא

ראיתי את זה בנתונים, שמשקפים ביחס להרכב של האוכלוסייה, האם התקציב, אני ראיתי סעיפים תקציב שמדברים, גם בנושא של חינוך ותרבות, לפרטי הפרטים. לא ברור לי. שוב אני אומר, לי לא ברור מתוך הנתונים האלה מספר התקציב, האם באמת התקציב ניתוח לפי פילוח של קבוצות אוכלוסייה.

יחיאל זוהר: יופי, שאלת שאלה.

טל שלמה אדרי: שזה לא שוויוני, אבל יהיה הוגן.

יחיאל זוהר: שאלה הגיונית, יענה לך. התקציב הכללי ממלכתי וממלכתי דתי מופיע פה. כל התקציב של החרדי בכלל לא מופיע בתקציב. למה אתה רוצה להשוות?

טל שלמה אדרי: אז שאלתי, לא להשוות, אני אומר האם התקציב שניתן-

יחיאל זוהר: תקשיב, הם מקבלים, החרדים ברוב המסגרות מקבלים את התקציב אליהם. ככה זה בגני ילדים, ככה זה בבתי ספר, ככה בעל יסודי. הכל הם מקבלים אליהם, הם מפעילים, הם משלמים את השכר, הם עושים הכל.

כנרת אגור כהן: רגע, אבל זה לא השתנה עכשיו שהם עברו לממלכתי?

יחיאל זוהר: בכללי, בממ"ד... מי שעבר לממ"ח, כן.

טל שלמה אדרי: גם לגבי תרבות, חוץ מנושא של חינוך, תרבות?

יחיאל זוהר: תרבות אין לך בעיה. מה זה תרבות תורנית ומה זה תרבות כללית. תעשה השוואה תראה שהם כמעט שווים ערך. מה לעשות? תשמע, בוא אני אקבל את ההצעה הראשונית שלך. תגיש כמה נושאים שאתה רוצה.

טל שלמה אדרי: לא הרבה.

יחיאל זוהר: אבל באמת לא הרבה. ואנחנו נתחשב בזה, נביא את זה לוועדה ונראה. יש עוד שאלות, רבותיי?

כנרת אגור כהן: אני יש לי שאלה, זה יהיה קצר.

יחיאל זוהר: כן.

כנרת אגור כהן: קודם כל, אני רוצה לחזק את העניין של אכיפה. זה לא שאנחנו רוצים לתת דו"חות, אבל אתה ראש העיר פה, ואתה יודע מה מצב התחבורה בעיר, כל יום, כל שבוע תאונות. אנחנו כבר לא עיר קטנה, אבל אנשים מתנהגים כאילו אנחנו עדיין נתיבות שנגמרת ברב צבאן. אז צריך אולי איזושהי דרך חינוך, אולי לא באכיפה, אבל בדרך אחרת, אולי של פרסום בכיכרות או משהו כזה, הסברה. כי מצב התאונות, וזה בגללנו בעיקר.

יחיאל זוהר: לצערי, זו התנהגות ציבורית של התושבים. אנחנו עושים 2 מהלכים.

שי עמר: תעצור את ההקלטה, תעצור את ההקלטה.

*** ההקלטה הופסקה ***

יחיאל זוהר: אנחנו ישבנו פה עם מפקד התחנה, עם הצוות שלו, ואני העליתי כמה בעיות שאני רואה אותם כמוכם, כי גם אני מסתובב בעיר ואני מסתובב הרבה. כל הסיפור הזה של האופניים החשמליות האלה, זו סכנה בפני עצמה. אנחנו עכשיו הולכים למתכונת דומה לעיריות במרכז הארץ. הולכים להסברה בבתי הספר, הולכים לבדוק את הכלים שבהם מסתובבים הילדים האלה, אם הם תקינים, אם יש להם רישיון, אם יש להם קסדה. ואנחנו גם ניתן דו"חות אחר כך. אבל חייבים קודם כל להתחיל...

אותו דבר אנחנו עושים על 11 הנקודות. מי ששם לב, ב-11 הנקודות אין חנייה לאף אחד. למה אין חנייה? רוב התאונות היו על 11 הנקודות, יש לנו את המספרים. אפילו תחנת המשטרה, עמדו לנו על הכביש שם. מי חונה שם? תראו, זה קציני משטרה, כולם חונים באדום לבן. אז אמרתי למפקד תחנה, תשמע, אני לא רוצה לתת לכם דו"חות, אבל אתם בעלי החוק, אתם אנשי חוק, קודם כל אתם אסור לכם. ישבנו עשינו סיור היום, בחנייה ממול אנחנו רוצים להכשיר להם את החנייה למשטרה ולאלה שבאים למשטרה. כל הדברים האלה מוצאים פתרונות תוך כדי הליכה.

אין משהו שהעליתם שהוא דבר תלוש. ואם יהיה תלוש, אני אגיד לכם שזה תלוש.

רוב הדברים שאתם מעלים זה נושאים הגיוניים. השאלה היא רק מה התקצוב שיש לך, מה היכולות שיש לך בעירייה, עם הכוחות הקיימים בעירייה, אם יש לנו את הדברים האלה ביחד, אז אני אחטא לאמת ואחטא לעצמי אם אני לא אתקן את זה. אבל אם יש דברים שאתה מבין אותם, מסכים איתם ואין לך יכולת לא כלכלית ולא אנשי מקצוע מתאימים לעניין הזה, אז צריך לעשות את זה בעדינות ולאט. אין לנו דרך אחרת. מה, אני יכול לחנך את כל הנהגים בעיר? את יודעת מה קורה? יש גן ילדים על 11 הנקודות, שיש לו כניסה מסביב, יש לו חנייה, יש לו מקום להסתובב, הכל. חונים על 11 הנקודות...

כנרת אגור כהן: אז המעון של הילדים שלי ואני נבהלת, כי אנשים גם נכנסים וחונים על המדרכה.

יחיאל זוהר: תקשיבי, עוצרת שם אישה, לא פעם ראשונה שאני רואה אותה, מורידה את הילד לכיוון של הכביש, ועד שהיא נועלת את הדלת ועד שזה, הילד גם יכול לברוח לכביש. היא לוקחת תינוק כזה, היא מובילה אותו לרגל, משאירה את האוטו מונע. למה אתם עושים את זה?

כנרת אגור כהן: אני רואה את זה כל יום.

יחיאל זוהר: אז היא חטפה פעם אחת דו"ח, היא יותר לא תחנה שם. אבל זו גם שאלה של חינוך. אז אמרנו למתנ"ס – בואו תשבו מול ההורים באחד הכנסים שאתם מכנסים את כל ההורים, נשלח את יוגב לשם, יסביר להם מה הסכנה של העניין הזה. זו נקודה שכולנו מכירים.

יש נקודה נוספת, איפה שהרב ישראל, הוא עושה שם איזה אירוע עם האנשים שלו, ואז כולם חונים על הצומת, יושבים על הצומת. זה יותר סכנה מכל דבר אחר. גם שם הסברנו לו, גם אמרנו לאנשים – כנסו לפה, כנסו לשם, רק תשחררו את הכביש. זה דברים שאנחנו עושים כל יום, לא מצליחים במאה אחוז, אבל מנסים מה שאנחנו יכולים.

כנרת אגור כהן: אוקיי. אז קודם כל כדאי שגם אתם תפרסמו שאתם עושים

דברים, כי זה נראה שכאילו העירייה לא מטפלת בזה.

שי עמר: זה לא נכון, את איתי בוועדה לרשות לבטיחות בדרכים. ראית שהבינו גם בתאונה פה בנווה נוי שנהרגה אישה, הבאתי את רלב"ד לפה, חקרנו את הסיפור. במעבר חצייה דרסו אותה. זה לא קשור, את צריכה להבין. אנחנו עושים, גם עכשיו הייתה פה ישיבה עם ראש העיר, יש את הנושא של נשק וסע שאנחנו עכשיו הולכים לעשות צביעה בכל בתי הספר כדי לעשות תחנות הורדה מסודרות. ויש הסברה עם מינהל החינוך עם ציפי.

יחיאל זוהר: יש לך ילדים בנועם אורות?

כנרת אגור כהן: יש לי ילדים בנועם אורות.

יחיאל זוהר: את יודעת מה קורה כל בוקר שם?

כנרת אגור כהן: בטח. ועוד אחר כך אני עוברת למעון שדיברת עליו.

יחיאל זוהר: הלכתי לשם, פעם שלישית כבר שאני נמצא שם, עם המנהל, אנחנו מנסים למצוא פתרון חכם איפה קודם כל המורים יחנו עם המכונית שלהם. יש להם איזה 30 מכוניות. אז אני מנסה למצוא להם, אולי בשטח שלהם... אבל גם אז, אין לך אפשרות להיכנס לבית הספר, אני לא יכול לעשות 2 שערים בבית ספר. אז הם יחנו מאחורה ויבואו מסביב. אם הם יסכימו – אני פותר את הבעיה, לפחות של 30 מכוניות שבאות ב-07:30-07:00, חונות שם.

אותו דבר גם לגבי הורים, יש כאלה שעוצרים באמצע הכביש, מוריד את הילדים שלו ומשאיר את האוטו מונע. מה אתה עושה? אחר כך כולם מחכים, למה אתה עושה את זה? אז העמדנו פעם... משטרה, כל מי שאפשר. לא תמיד מצליחים לנהל את הדברים האלה. לא מצליחים.

כנרת אגור כהן: עוד משהו וזה יהיה קצר, בנוגע לתקציב. זה לא פופוליסטי או משהו כזה, זה מאוד מטריד אותי, גם זה הטריד אותי בתקציבים קודמים. הקטע של האירועים, מסיבות, הילולות, זה הרבה כסף. וראיתי שיש כמעט 1 מיליון ש"ח, אני שמחה שאנחנו חוגגים 70, אבל 70 זה שנה הבאה, זה ב-2026. שאלתי גם את

הגזבר, לא רציתי. אבל הוא אמר שהוא לא יודע למה. תכלס זה לא השנה הזאת, זה שנה אחר כך.

רו"ח ברק ישראל: למה את מכניסה לי מילים לפה?

כנרת אגור כהן: לא, אני שאלתי אותו. כי אני לא רוצה להפריע פה למהלך השולחן. שאלתי אותו למה זה 2026.

יחיאל זוהר: אני אסביר, אני אסביר.

כנרת אגור כהן: למה 1 מיליון ש"ח עוד לפני שהתחילה השנה. זה בא לטובתו, הוא תמיד עונה לי תשובות לעניין.

יחיאל זוהר: אירועי ה-70 של נתיבות, אנחנו לא חגגנו מי שזוכר 60.

כנרת אגור כהן: חגגנו, אני אפילו זוכרת את השיר.

יחיאל זוהר: לא היה תקציבים כאלה. 70 זו שנה שהיא משמעותית בתולדות של עיר, וזה בעוד שנתיים, זה לא בעוד שנה.

כנרת אגור כהן: שנתיים, נכון.

יחיאל זוהר: ואנחנו, במקום לתקצב בעוד שנתיים, ארבעה חמישה מיליון ש"ח לאירוע מרכזי, להביא לפה את נשיא המדינה לאזרחות כבוד, מה שעושים בעיריות אחרות. אגב, לא נעים פחות סכומים, הרבה יותר גדולים מאשר נתיבות. אנחנו קיבלנו החלטה אין אומנים באירועים של העצמאות. אנחנו נביא את אומנים המקומיים שלנו, נביא אומנים ש... בארץ והם ילידי העיר.

אנחנו נכניס לשם, נפתח את מוזיאון העיר שעכשיו התחילו לבנות אותו. זה פחות או יותר מתואם לאותו מקום. לקחתי מישהו שהיום אוסף חומרים בשיחות עם אנשים, פוגש אנשים מהוותיקים, אוסף חומרים כדי שיהיה לו מספיק חומרים... ביקשתי מהמתנ"ס שייערך כבר עכשיו עם קבוצה של מה שעשו פעם עם הורים ואמהות, לגבי חגיגות ה-70. נתנו להם את כל האפשרויות, תקצבנו.

כמה אנחנו נוציא, לא יודע. השאלה אם אנחנו נספיק השנה להוציא את הסכום או

להוציא חצי מזה. חצי מזה אז יישאר, אל תדאגי, הכסף לא ילך. יעבור לסעיף אחר. אבל הייתי חייב לתקצב, כי אם לא תתקצב את זה עכשיו, לא תוכל בעוד שנתיים לשים 4-5 מיליון ש"ח כי לא יהיה.

כנרת אגור כהן: אז מה הגבול של המסיבות האלה? אתה אומר שבעיר אחרת מוציאים יותר כסף. אבל בעיר אחרת הם לא דרגה 3 והם לא כמו שהתחלנו...

יחיאל זוהר: אבל אם אני אגיד לך שחגיגות 70 בכל עיר, אפילו במושבים, זה מגיע ל-10 מיליון ש"ח.

כנרת אגור כהן: כן, אבל אנחנו לא ברמה שלהם.

יחיאל זוהר: ואנחנו הולכים על 3 מיליון ש"ח וגם זה לא בטוח שיצא. ואנחנו חסכוניים מאוד. זה לא משהו שהוא... זה מה שיש.

כנרת אגור כהן: כל הקטע שוב, זה גם לא ברמה הדתית, לא מתנגחת פה עם אף אחד. הקטע של ההילולות, זה מטריד אותי, כאילו איך ז...

כנרת אגור כהן: זה סעיף נפרד. זה מסיבה, זה אירוע. זה כמעט 300,000 ש"ח. וגם מקבלים את זה, גם נניח היה עכשיו, במועצה הקודמת אישרנו גם כן תמיכה בדברים האלה. ... מה זאת אומרת? אם זה אירוע, שזה יהיה תחת אירועים בצורה מסודרת, יש לנו תקציב.

ירין זגזג: ... עצמאות.

כנרת אגור כהן: אמת שגם בעצמאות זה אותי מטריד שמוציאים כמעט חצי מיליון ש"ח.

שי עמר: תרבות... רבנים שהקימו את העיר ותמכו.

כנרת אגור כהן: אבל יש גם תקציב לאירועים חריגים. מתי זה נגמר, איך זה מסתדר?

אבי דרעי: חוללו פה מהפך בצביון.

כנרת אגור כהן: אני אין לי בעיה עם הילולות. אני שואלת מה הגבול של

אירועים?

(מדברים ביחד)

יחיאל זוהר: שאלת 2 דברים. היא אמרה אין לה שום בעיה עם הילולות. אנחנו לא נתכוון לכיוונים שהיא לא אמרה אותם. היא שאלה לגבי הסכום הכולל אם אין לזה לגבול, אולי אני אענה גם על זה. ולמה זה לא מופיע בתקציב-

כנרת אגור כהן: אירועים, תרבות תורנית.

יחיאל זוהר: היות ואת ההילולות לא אנחנו מארגנים ואנחנו לא רוצים לקחת אחריות, וזה גם אחריות משפטית, אז אנחנו מעדיפים שהעמותות הן אלה שיעשו את ההילולות, ואנחנו נשתתף באותו סכום שאתם מאשרים בוועדה. ההילולה הכבדה ביותר זה של הבאבא סאלי, היא ירדה לנו מספר התקציב, ירדה, כי אני הלכתי לבג"ץ נגד המדינה וזכינו והמדינה מנהלת את ההילולה.

נשאר כמה הילולות יחסית קטנות, שהם הוקרה לאותם רבנים שהיו ממייסדי העיר. הרב כדיר סבן אני לא יודע אם את הכרת אותו, זה משנת 1956 הוא בנתיבות, הוא רב מקומי עד היום שהוא נפטר. יש לו בכל זאת... אז אם אנחנו רוצים פעם בשנה באיזה 15,000-20,000 ש"ח את ההילולה שלו, זה לא...

כנרת אגור כהן: אין לי בעיה. פשוט זה לא 15,000 ש"ח, זה כבר מגיע לסכומים יותר גדולים של מאות אלפי ש"ח. יש להם תקציב נפרד של ההילולות. לא אכפת לי הילולה, לא אכפת לי פסטיבל הבירה. לא אכפת לי שום דבר, שכל אחד יחגוג איך שהוא רוצה. שיהיה מתחת לפיקוח כלשהו.

יחיאל זוהר: דקה. כמה שמת בהילולות?

רו"ח ברק ישראל: זה עמ' 6, שירותים ממשלתיים זה 185.

כנרת אגור כהן: זה עמ' 65.

דובר: הרב עובדיה 54,000 ש"ח, בן איש חי 42,000 ש"ח.

(מדברים ביחד)

רו"ח ברק ישראל: יש קריטריונים שקבעה הוועדה.

יחיאל זוהר: אני לא ראיתי שום קריטריון. אני לא יודע מאיפה אתם

ממציאים אותם. איפה הייתה ההילולה.

אליעזר ש. דורי: לא היה, הנה, אין ביצוע.

שי עמר: זה רשום, אבל אין.

אליעזר ש. דורי: גם הבן איש חי אין ביצוע.

יחיאל זוהר: חבריה, מדובר לא במאות אלפי ש"ח, אלא להערכתך, אין לי את

המספרים פה כי חלק מזה לא ביצענו, סדרי הגודל של ההילולות שאנחנו מכירים

בעיר עד היום, כולל הילולה שאני לא בטוח שבכלל מתקצבים אותה, של הרב...

מתקצבים משהו? כלום. אז הנה, עוד אחד.

אליעזר ש. דורי: כנרת, 76,000 ש"ח סך הכל ב-2024 על הילולות.

כנרת אגור כהן: לא, אני לא מדברת על ביצוע. אני גם חושבת ש-95,000 ש"ח

פסטיבל הבירה זה מוגזם. ואני גם חושבת ש-95,000 ש"ח לפסטיבל היין זה מוגזם.

אליעזר ש. דורי: אז למה לא צעקת?

כנרת אגור כהן: אני אמרתי שכל האירועים... 70 שנה לנתיבות... צריך לעשות

פה איזשהו איזון.

יחיאל זוהר: בואי נעשה, יש לך זכות כמוהו להגיש 5,6,7 הסתייגויות.

כנרת אגור כהן: כן, אני אשמח.

יחיאל זוהר: תגישי אותן גם אתה, ואנחנו נבחן את העניין הזה.

יגאל פרץ: תגידי איזה צדיק את מורידה.

דובר: כנרת, תיזהרי לפגוע... תיזהרי.

כנרת אגור כהן: לא אכפת לי להוסיף צדיקים, אני רק רוצה שזה יהיה מסודר.

דובר: תזכרי מה אני אומר לך, מסוכן, תיזהרי.

יחיאל זוהר: אם יש שאלות נוספות, אם קיבלת את ההצעה שלי, אנחנו נדון

בוועדה. מי בעד אישור התקציב?

שי עמר: כולם בעד. מי בעד?

יחיאל זוהר: מי נגד? 1 נגד. נמנעת?

כנרת אגור כהן: אני נמנעת עד שנעשה...

יחיאל זוהר: טוב, אחד נמנע, אחד נגד והשאר בעד. תודה רבה לכם.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר את תקציב העירייה לשנת 2025.

*** יחיאל יצא מהדיון ***

1. אישור דו"ח ביקורת מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2023.

2. אישור דו"חות כספיים מבוקרים לשנת הכספים 2023.

3. אישור פרוטוקול הוועדה לענייני ביקורת על דו"ח ביקורת מפורט ועל הדו"חות הכספיים המבוקרים לשנת 2023 מיום 15.12.24.

שי עמר: ממשיכים את הישיבה שלא מן המניין. אישור דו"ח ביקורת

מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31.12.23.

רו"ח ברק ישראל: למעשה אנחנו דנו בדו"ח הביקורת הזה. אתה יודע מה, אפשר

לדבר כבר על הכל ביחד. יש את דו"ח הביקורת המפורט והכספי לשנת 2023.

הדו"חות האלה נדונו למעשה בוועדת הביקורת, ועדת הכספים וגם ועדה לתיקון ליקויים.

הדו"חות הכספיים לשנת 2003 הסתיימו בגירעון של 303,000 ש"ח, ביחס לתקציב,

אני מדבר כרגע מתוך הזיכרון, ביחס לתקציב של כמעט 300 מיליון ש"ח. למעשה, דו"ח הביקורת עצמו, חוות הדעת של המבקרים הוא חלק, אין לגביו שום הערות כלשהן.

לגבי דו"ח הביקורת המפורט, יש הערות בפרק ב' ו-ג', הן נדונו במסגרת ועדת הביקורת וגם ועדה לתיקון ליקויים. התקבלו תשובות לגביהן... חוות דעת של 2 הוועדות. אין לי יותר מה להוסיף בנושא. אם מישהו קרא, אם יש לו שאלות, אז אני מוכן לענות.

טל שלמה אדרי: כחבר של ועדת ביקורת, הייתי רוצה להעיר ושם דגש על הנושא של תיקון הליקויים. יש דברים שבדו"ח המילולי, כמו שאלינו, וחשוב לי שגם חברי המועצה פה יידעו, דברים שחוזרים על עצמם, אמנם אין הרבה הערות, אבל בדברים שכן היו הערות, וזה דו"ח המעקב דן בהם, העביר פרוטוקול. יש דברים שחוזרים על עצמם ברמה של קיום ועדות חובה.

ועדות חובה לא מתכנסות בהתאם לנקבע בחוק. בקדנציה הקודמת היו לי כמה וכמה דו"חות של מבקרת העירייה. הדו"ח הזה הוא לא דו"ח של מבקרת עירייה, הוא דו"ח של גורם חיצוני. אבל בהלימה לדו"חות הקודמים של מבקר העירייה, שוב, ועדות עירוניות חשובות זה ועדות חובה.

אני לא מדבר על ועדות רשות. ועדות חובה לא מתכנסות בהתאם לנדרש בחוק. מה זה אומר? זה אומר שבסופו של דבר השירות שאנחנו אמורים לתת לציבור, השליחות הציבורית שלנו, שאנחנו מעלים נושאים. גם אם הנושאים האלה הם במשנה חשיבות פחות מאשר דברים חשובים כמו תכנון ובנייה וכו'. אבל גם דובר במעמד אישה, מעמד הילד, זה ועדות שיש להן חשיבות מאוד רבה ואפשר לקדם דברים. אבל אם הוועדות האלה לא מתכנסות, או לא מתכנסות בהתאם לדברים, אז אנחנו נעשה פעולות.

אז לכל אחד מאיתנו במליאה, כחברי ועדה, יש את האפשרות להשפיע. כשאני מדבר על ועדת בריאות, אז ועדת בריאות צריכה להתכנס מינימום אחת ל-3 חודשים. אם לא יעלו הדברים האלה, במסגרת הוועדה, אז הדברים לא ייעשו כמו

שצריך, לא יתקדמו.

אז יכול להיות שיש אדם אחד שמנסה לקדם דברים. אבל במסגרת של ועדה זה לא מתקדם. לכן אני אומר, כשאומרים – אנחנו מאמצים את ההמלצות, אז זה לא רק להגיד ולכתוב...

מנחם בלו: אתה מתכוון אליי?

טל שלמה אדרי: אל תפריע לי.

מנחם בלו: אני כן אפריע לך, אתה מדבר שטויות. עוד פעם אתה מדבר שטויות, כל הזמן. אתה מחפש רק את מי ל... אני ישבתי... מיליון דברים, אם אתה לא יודע.

טל שלמה אדרי: כשאנחנו אומרים שאנחנו מאמצים את ההמלצות, אז גם צריך לבצע את זה וליישם את זה. זה לגבי ה...

(מדברים ביחד)

טל שלמה אדרי: בנוסף, אני תיכף מסיים.

מנחם בלו: לא כדאי לך להתעסק איתי.

טל שלמה אדרי: אל תאיים עליי. זה בעצם השיח, זו בעצם הרמה.

(מדברים ביחד)

מנחם בלו: הרמה שלך שווה לאפס, הרמה שלך שווה לאפס. מה עשית ביום כיפור? תגיד לי. מה עשית ביום כיפור, תענה לי.

שי עמר: בלו, בלו.

מנחם בלו: מה עשית ביום כיפור? מה עשית ב—10.7? ישבת בבית?

דובר: ראה נטפליקס.

מנחם בלו: מה עשית? מה אתה עושה לעיר? מסכסך בין כולם.

טל שלמה אדרי: אני אשלים בכמה משפטים את מה שרציתי להגיד, מעבר לנושא

של...

שי עמר: אל תפגע ברמה האישית...

טל שלמה אדרי: סליחה, הוא מתפרץ לדברים שלי.

מנחם בלו: ראש עיר לא תהיה בחיים.

טל שלמה אדרי: הוא מטיח בפניי, אז אני מבקש אותך עכשיו אתה לשמש...

שי עמר: טל, תכבד בבקשה. בוא.

טל שלמה אדרי: אתה משמש ממלא מקום, אז אתה צריך לקרוא לסדר.

שי עמר: אז אני קורא לסדר. תכבדו אחד את השני.

טל שלמה אדרי: אבל אי אפשר לכבד אחד את השני כשהוא מתפרץ.

שי עמר: יפה, אז בבקשה, חברים. בואו נכבד אחד את השני. ראש העיר

ביקש, פתחנו את זה, יישרנו את ההדורים. זהו, לא צריך לחזור על השיח של מה שהיה, בואו נגמור.

טל שלמה אדרי: ביחס להתכנסות של הוועדה, אני דיברתי על כמה וכמה ועדות.

עובדות בשטח...

מנחם בלו: אתה יודע למה לא...? כי רצית שאני אכניס אנשים שלך לתוך

הדיונים.

טל שלמה אדרי: אתה היו"ר... תקרא אותו לסדר.

שי עמר: די, בלו, בבקשה.

טל שלמה אדרי: מה שהבאתי זה נתונים כתובים, אני לא המצאתי דברים.

מנחם בלו: תכניס את ההוא, תכניס את זה.

שי עמר: די, זהו, חבר'ה. בלו.

טל שלמה אדרי: ובנוסף נושא של התקשרויות, היועץ המשפטי נתן על זה את

הדעת, והבנתי שהדברים כן נעשים. אבל אני מבקש, שוב, בהלימה לדו"ח של

מבקרת העירייה, אני מבקש שכל מה שקשור לנכסי ציבור, ושימוש בנכסי ציבור, שהדברים ייעשו בהתאם גם בכפוף להסכמים, וזה לא דברים שהם מסובכים ודברים שאפשר לקדם אותם, לא צריך לחכות מהדו"ח של המבקרת לדו"ח של הזה, כמה חודשים.

שוב, אני מבין שהדברים נעשים. לשאלתי, אתה ענית ואמרת שזה כן מתקדם. אבל אני מבקש להשלים את הדברים האלה. שלא יהיה מצב ש-

עו"ד טל שלומי: מה זה מתקדם? זה נעשה.

טל שלמה אדרי: כל ההסכמים?

עו"ד טל שלומי: ההסכמים נעשים, שלב של הקצאה נעשה בשלב שהוא מגיע אליו.

טל שלמה אדרי: אבל מדובר פה בעמותות, וגורמים שמתמשים בנכסים האלה כבר כמה וכמה שנים. אז הדברים האלה, אני אומר עוד פעם, לשים על זה דגש ולקדם את זה. לא אמרתי לך שאתה לא עושה.

מנחם בלו: תגיד לי, למה הפצת את הסרטון הזה? אתה יכול להגיד לי?

(מדברים ביחד)

אליעזר ש. דורי: בעיקרון הוא צודק, אבל צריך למהר. מנחם, אתה צודק בעיקרון, אבל צריך למהר קצת.

כנרת אגור כהן: חוץ מזה, מחר יש ועדת בריאות ראשונה.

מנחם בלו: אתה מוזמן, אתה מוזמן.

שי עמר: בואו נתקדם, בבקשה. סיימנו? טוב חבר'ה, אז אנחנו מאשרים את דו"ח הביקורת המפורט סעיף 1 והדוחות הכספיים סעיף 2, ו-3 פרוטוקול הוועדה. מי בעד? יש מתנגדים? נמנעים? כנרת, את בעד או?

כנרת אגור כהן: הצבעתי בעד.

שי עמר: בעד, לא שמת לי לב, סליחה. 1 נגד, כולם בעד.

דובר: בעד ההילולות זה.

כנרת אגור כהן: מפוקחות.

(מדברים ביחד)

כנרת אגור כהן: אני לא בטוחה שהרבנים האלה שמחים שעושים את כל ההילולות.

שי עמר: חבריה, בבקשה אחר כך. סיימנו.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"ח ביקורת מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2023.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"חות כספיים מבוקרים לשנת הכספים 2023.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר פרוטוקול הוועדה לענייני ביקורת על דו"ח ביקורת מפורט ועל הדו"חות הכספיים המבוקרים לשנת 2023 מיום 15.12.24.

4. דיון בדו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024

שי עמר: סעיף מס' 4 – דיון בדו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024.

רו"ח ברק ישראל: דו"ח רבעון 3 לשנת 2024, זה הדו"ח האחרון לפני השנתי למעשה. הוא משקף את הפעילות של העירייה ב-9 החודשים הראשונים לשנת 2024. ניתן לראות בעמ' 4 מתוך 10 אם אנחנו מסתכלים בדו"ח, שלמעשה תוצאות העירייה משקפות גירעון צפוי של בערך 3.6 מיליון ש"ח לשנת 2024, ל-9 חודשים הראשונים של שנת 2024.

למעשה, התוצאות האלה מתכתבות ואפילו קצת טובות יותר מהרבעון המקביל

אשתקד. הגירעון הזה צפוי להצטמצם עד סוף השנה, לאור יתרות כספים שמשרדי הממשלה אמורים להעביר אלינו כל עוד לא יקרה משהו בלתי צפוי.

מעבר לזה, אני לא חושב שיש משהו נוסף שצריך להיאמר פה. הדו"חות האלה למעשה נדונו גם בוועדת הכספים. הפרוטוקול אני חושב שגם מצורף להם. כן, הוא מצורף. אם יש לכם שאלות נוספות, אני אשמח לענות.

שי עמר: חבריה, שאלות יש לכם לגזבר שיענה? אין שאלות. עובר להצבעה. מי בעד? מתנגדים? מתנגד אחד, כולם...

דובר: לא, לא, יש נמנעת.

שי עמר: לא, היא בעד. היא הרימה בעד. אוקיי.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024

מר יחיאל זוהר
ראש העירייה

מר ראובן פיניש
מ"מ מנכ"ל העירייה

קובץ החלטות

1. אישור דו"ח ביקורת מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2023.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"ח ביקורת מפורט לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2023.

2. אישור דו"חות כספיים מבוקרים לשנת הכספים 2023.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"חות כספיים מבוקרים לשנת הכספים 2023.

3. אישור פרוטוקול הוועדה לענייני ביקורת על דו"ח ביקורת מפורט ועל הדו"חות הכספיים המבוקרים לשנת 2023 מיום 15.12.24.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר פרוטוקול הוועדה לענייני ביקורת על דו"ח ביקורת מפורט ועל הדו"חות הכספיים המבוקרים לשנת 2023 מיום 15.12.24.

4. דיון בדו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר דו"ח רבעוני מס' 3 לשנת 2024

5. אישור תקציב העירייה לשנת 2025.

החלטה: הוחלט ברוב קולות לאשר את תקציב העירייה לשנת 2025.